
81086 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 31-10-2019                                                 

 

 

  

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE FORMAZIONE PROFESSIONALE 28 ottobre 2019, n. 1376 
POR Puglia FESR - FSE 2014-2020. Avviso Pubblico n. 5/FSE/2019 “Realizzazione di percorsi formativi 
di Istruzione Tecnica Superiore (ITS) finalizzati al conseguimento del Diploma di Tecnico Superiore”. 
Approvazione graduatoria con contestuale disposizione di accertamento ed impegno di spesa. 

La Dirigente della Sezione Formazione Professionale 

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997; 

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/07/1998; 

Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. n. 165/2001; 

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 

Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126 “Disposizioni integrative 
e correttive del D.Lgs. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 
42/2009 e ss.mm.ii.; 

Vista la Legge Regionale 28 dicembre 2018, n. 67 (Legge di stabilità regionale 2019); 

Vista la Legge Regionale 28 dicembre 2018, n. 68 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 
finanziario 2019 e pluriennale 2019 - 2021”; 

Vista la Deliberazione di Giunta regionale n. 95 del 22/01/2019 di approvazione del Documento tecnico di 
accompagnamento al bilancio di previsione e del Bilancio finanziario gestionale 2019-2021. 

VISTA la relazione di seguito riportata: 

Con A.D. n. 1216 del 08.10.2019, pubblicato sul BURP n. 116 del 10.10.2019, è stato approvato l’Avviso 
Pubblico n. 5/FSE/2019 “Realizzazione di percorsi formativi di Istruzione Tecnica Superiore (ITS) finalizzati al 
conseguimento del Diploma di Tecnico Superiore” e relativi allegati, con una dotazione finanziaria pari ad € 
9.500.000,00, a valere sulle risorse dell’Asse X Azione 10.3 “Azioni volte a favorire la transizione fra istruzione 
e mercato del lavoro” del POR Puglia FESR-FSE 2014-2020 (Decisione C (2015)5854 del 13/08/2015). 

Con A.D. n. 1326 del 21.10.2019, la Dirigente della Sezione Formazione Professionale, dott.ssa Anna 
Lobosco, ha istituito il Nucleo di Valutazione di Ammissibilità e Merito delle n. 29 proposte progettuali 
pervenute entro le ore 23.59 del 21.10.2019, termine ultimo per l’invio a mezzo PEC previsto al par. G) 
dell’avviso. 

Il Nucleo istituito, così come risulta dai verbali agli atti dell’Amministrazione, ha proceduto in primo luogo 
alla verifica dei requisiti di ammissibilità delle n. 29 proposte progettuali che sono risultate tutte AMMESSE 
alla valutazione di merito. (cfr. Allegato A) 

In esito alla fase di valutazione di merito, così come previsto al par. H2) dell’avviso, solo 28 proposte 
progettuali sono risultate AMMESSE AL FINANZIAMENTO avendo superato la soglia minima di 600 punti. (cfr. 
Allegato B) 

Il costo complessivo per il finanziamento delle suddette proposte progettuali ammonta ad € 9.433.344,56, 
che sarà ripartito per capitoli ed annualità, così come riportato nell’Allegato C. 

Tanto premesso, con il presente provvedimento si approvano le risultanze delle attività del Nucleo di 
Valutazione, così come riportato negli Allegati A e B, e si procede alla disposizione di accertamento con 
assunzione dell’impegno di spesa per l’importo complessivo di € 9.433.344,56. 

https://ss.mm.ii


81087 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 31-10-2019                                                                                                                                                                                                                      

 

 

 

         
          

 

        
        
   
   

 

            

    
          
          
     
      
    
             

     
     

     
     
     
      

  
 

            
         

              

         
     

               
   

   
 

          
         

Vista l’imminente scadenza del termine per l’avvio dei corsi imposto dal DPCM 25 gennaio 2008 “Linee 
guida per la riorganizzazione del Sistema di istruzione e formazione tecnica superiore e la costituzione 
degli istituti tecnici superiori”, nelle more dell’approvazione dell’Atto Unilaterale d’Obbligo si autorizzano 
le Fondazioni ITS assegnatarie di finanziamento a procedere con la vidimazione dei registri presenza allievi 
presso le competenti strutture regionali. 

Si dà atto che il presente provvedimento, con i relativi allegati, sarà pubblicato sul BURP a cura del Servizio 
Formazione Professionale e sul portale web www.sistema.puglia.it. 

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03 
Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal 
D.lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale n.5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati. 

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI AL D.LGS. N. 118/2011 E S.M.I 
Bilancio Regionale vincolato - Esercizio 2019 approvato con L.R. n. 68/2018 e D.G.R. n. 95/2019 

q Struttura regionale titolare del Centro di Responsabilità Amministrativa 
- 62 - Dipartimento Sviluppo Economico, Innovazione, Istruzione, Formazione e Lavoro 
- 06 – Sezione Programmazione Unitaria 
- 11 – Sezione Formazione Professionale 

q Il costo complessivo del presente provvedimento, pari ad € 9.433.344,56 trova copertura così come segue: 

- Missione : 15 – Politiche per il lavoro e la formazione professionale 
- Programma : 04 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale 
- Programma di cui al punto 1 lett.i) allegato n.7 D.lgs. n.118/2011: 1502 (Formazione professionale) 
- Titolo : 1 - Spese correnti 
- Macroaggregato : 04 – Trasferimenti correnti 
- Piano dei Conti Finanziario : U.1.04.01.02.999 
- Codice identificativo delle transazioni riguardanti risorse dell’U.E, punto 2) allegato 7 al D.Lgs. 118/2011, codici: 

ü per ENTRATA: 
o 1 (cap. E2052810 – E2052820) 

ü per SPESA : 
o 3 (cap. U1165101) 
o 4 (cap. U1166101) 
o 8 (cap. U1502002) 

PARTE ENTRATA 
Per l’importo di € 1.358.344,56, DISPOSIZIONE di ACCERTAMENTO effettuata ai sensi della D.G.R. n. 1746 del 
07/10/2019, in quanto quota di € 2.501.929,00 già trasferiti dal Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
(M.I.U.R.), in virtù del Decreto Dipartimentale n. 0001045 del 08/07/2019, giusto provvisorio di entrata n. 7817/2019 sul: 

- Capitolo di entrata: E2101010 “Decreti M.I.U.R. nell'ambito delle risorse disponibili sul Fondo per l'Istruzione e Formazione 
Tecnica Superiore” – Somme incassate con REVERSALE N. 59376/2019 
(Piano dei conti finanziario: E.2.01.01.01.001) CRA 62.11: 
€ 1.358.344,56 di cui: 

- E.f. 2019 = € 1.358.344,56 

Per il restante importo di € 8.075.000,00, DISPOSIZIONE di ACCERTAMENTO già effettuata con A.D. n.1216 del 
18/10/2019, ai sensi della D.G.R. n. 1746 del 07/10/2019, sui capitoli: 

http://www.sistema.puglia.it


81088 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 31-10-2019                                                 

             
            

   
   
     

              
        

   
   
   

 
      

           
        

 
     

           
    

  

  
    

      
 

 
          

               
   

 

  
 

 

  
 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
  

 
  

 
 
 

  

 

	

 
 

     

 
 

       

 

 
   

 
  

  
 

    
  

       

- Capitolo di entrata: E2052810 “Trasferimenti per il P.O.R 2014/2020 - QUOTA U.E. - FONDO FSE” 
(Piano dei conti finanziario: E.2.01.01.01.005) CRA 62.06:  
€ 4.750.000,00 di cui: 

- E.f. 2019 = € 700.000,00 
- E.f. 2020 = € 4.050.000,00 

- Capitolo di entrata: E2052820 “Trasferimenti per il P.O.R 2014/2020 - QUOTA STATO - FONDO FSE” 
(Piano dei conti finanziario: E.2.01.01.01.001) CRA 62.06: 
€ 3.325.000,00 di cui: 

- E.f. 2019 = € 490.000,00 
- E.f. 2020 = € 2.835.000,00 

Causale della DISPOSIZIONE di ACCERTAMENTO: “POR Puglia FESR-FSE 2014-2020: Avviso Pubblico n. 5/FSE/2019: 
“Realizzazione di percorsi formativi di Istruzione Tecnica Superiore (ITS), finalizzati al conseguimento del Diploma di 
Tecnico Superiore” ai sensi della D.G.R. n. 1746 del 07/10/2019”. 

Titolo giuridico che supporta il credito: 
Decisione C(2015)5854 del 13/08/2015 dei competenti Servizi della Commissione Europea con la quale è stato approvato il 
Programma Operativo Regionale 2014/2020 della Puglia, da ultimo modificato con Decisione C(2018)7150 della 
Commissione Europea del 23/10/2018. 

Si attesta che l’importo relativo alla copertura del presente provvedimento corrisponde ad obbligazione giuridicamente 
perfezionata, con debitore certo: Unione Europea e Ministero dello Economia e Finanza, nonché Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca (M.I.U.R.), in virtù del Decreto Dipartimentale n. 0001045 del 08/07/2019, giusto provvisorio di 
entrata n.7817/2019. 

PARTE SPESA 
Viene effettuato l’IMPEGNO di SPESA, ai sensi della PRENOTAZIONE di OBBLIGAZIONE GIURIDICA NON PERFEZIONATA, 
del complessivo importo di € 9.433.344,56, già effettuata con A.D. n.1216 del 18/10/2019, ai sensi della D.G.R. n. 1746 
del 07/10/2019, sui capitoli: 

Capitolo Declaratoria capitolo 
Missione 

Programma 
Titolo 

Codifica del 
Programma 

di cui al 
punto 1 lett. 
i) dell’All. 7 

al D. Lgs. 
118/2011 

Codice 
identificativo 

delle 
transazioni 
riguardanti 
le risorse 

dell’Unione 
Europea 
di cui al 

punto 2 All. 
7 D. Lgs. 

118/2011 

Codifica Piano 
dei conti   

finanziario 

Competenza 
e cassa 

e.f. 2019 

Competenza 

e.f. 2020 

TOTALE 

U1502002 

Trasferimenti ai soggetti 
attuatori delle attività 
finanziate con le risorse 
disponibili a valere sui Decreti 
M.I.U.R. per l'Istruzione e 
Formazione Tecnica 
Superiore 

15.4.1 2 8 U.1.04.01.02.999 + 1.358.344,56 + 1.358.344,56 

U1165135 

POR 2014-2020. FONDO FSE. 
AZIONE 10.3 - Azioni volte a 
favorire la transizione fra 
istruzione e mercato del 
lavoro – Trasferimenti 
correnti a altre 
amministrazioni locali n.a.c.. 
QUOTA UE 

15.4.1 2 3 U.1.04.01.02.999 + 700.000,00 + 4.050.000,00 + 4.750.000,00 



81089 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 31-10-2019                                                                                                                                                                                                                      

 

 

  

 
 

 

  

 

 

 

 
 

 

 
   

 
  

  
 

   
 

       

 
        

             
      

            
     

             
               

  

             
           
    
              

           
 

  
 

U1166135 

POR 2014-2020. FONDO FSE. 
AZIONE 10.3 - Azioni volte a 
favorire la transizione fra 
istruzione e mercato del 
lavoro – Trasferimenti 
correnti a altre 
amministrazioni locali n.a.c.. 
QUOTA STATO 

15.4.1 2 4 U.1.04.01.02.999 + 490.000,00 + 2.835.000,00 + 3.325.000,00 

CAUSALE DELL’IMPEGNO DI SPESA: “POR Puglia FESR-FSE 2014-2020: Avviso Pubblico n. 5/FSE/2019 : “Realizzazione di 
percorsi formativi di Istruzione Tecnica Superiore (ITS), finalizzati al conseguimento del Diploma di Tecnico Superiore” ai 
sensi della D.G.R. n. 1746 del 07/10/2019”. 

La spesa di cui al presente provvedimento, complessivamente pari a € 9.433.344,56 corrisponde ad corrisponde ad OGV 
perfezionata nel 2019 mediante atto adottato dalla Dirigente della Sezione Formazione Professionale, Responsabile 
dell’Azione 10.3 del POR Puglia 2014-2020 giusta D.G.R. n.833/2016, nel rispetto dei correnti vincoli di finanza pubblica, ai 
sensi del principio contabile di cui all’allegato 4/2, par. 3.6, lett. c) “contributi a rendicontazione” del D. Lgs. 118/2011. 

DICHIARAZIONI E ATTESTAZIONI: 

q si attesta l’adempimento degli obblighi di cui agli artt. 26 e 27 del D.Lgs 14/3/2013, n. 33; 
q si attesta la compatibilità dei pagamenti ai vincoli di finanza pubblica a cui è assoggettata la Regione Puglia; 
q esiste la disponibilità finanziaria sui capitoli di spesa innanzi indicati; 
q si attesta che l'operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica, garantendo il pareggio di bilancio in 

aderenza alle disposizioni di cui alla L. n.145/2018, commi da 819 a 843. 
La Dirigente della Sezione 
Formazione Professionale 

Dott.ssa Anna Lobosco 

Ritenuto di dover provvedere in merito: 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate: 
- di approvare le risultanze delle attività del Nucleo di Valutazione istituito con A.D. n. 1326/2019, i 

cui verbali sono agli atti della Sezione Formazione Professionale, ammettendo a finanziamento n. 28 
proposte progettuali pervenute in esito all’Avviso Pubblico n. 5/FSE/2019; 

- di approvare gli Allegati A, B e C, parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 

- di disporre l’accertamento e di impegnare la complessiva somma pari ad € 9.433.344,56, così come 
riportato nella sezione Adempimenti Contabili; 

- di autorizzare le Fondazioni ITS assegnatarie di finanziamento, nelle more dell’approvazione dell’Atto 
Unilaterale d’Obbligo, a procedere con la vidimazione dei registri presenza allievi presso le competenti 
strutture regionali; 

- di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento, con 
il relativo allegato, a cura del Servizio Formazione Professionale, ai sensi dell’art.6, della L.R. n.13/94. 

Il presente provvedimento redatto in unico esemplare composto da n. 5 pagine, più l’Allegato A composto 
da n. 2 pagine, l’Allegato B composto da n. 3 pagine e l’Allegato C composto da n. 1 pagina per complessive 
n. 11 pagine: 

- diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile della Sezione Ragioneria che ne 
attesta la copertura finanziaria; 

- sarà reso disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”; 

- sarà disponibile sul portale del Servizio Formazione Professionale http://formazione.regione.puglia. 
it; 

- sarà disponibile sul sito www.sistema.puglia.it; 
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale; 

http://www.regione.puglia.it
http://formazione.regione.puglia.it
http://formazione.regione.puglia.it
www.sistema.puglia.it


81090 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 31-10-2019                                                 

 

 
 
 

- sarà trasmesso in copia conforme all’originale all’Assessore alla Formazione Professionale e agli uffici 
del Servizio  per gli adempimenti di competenza. 

La Dirigente della Sezione 
Formazione Professionale 

Dott.ssa Anna Lobosco 



81091 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 31-10-2019                                                                                                                                                                                                                      

Allegato A 

POR PUGLIA 2014-2020 
approvato con Decisione C(2015)5854 del 13/08/2015 

ASSE X “Investire nell'istruzione, nella formazione, e nell’apprendimento permanente” 

Avviso Pubblico n. 5/FSE/2019 “Realizzazione di percorsi formativi di Istruzione Tecnica Superiore (ITS) finalizzati al conseguimento del Diploma di Tecnico Superiore” 
approvato con A.D.n. 1216 del 08.10.2019, pubblicato sul BURP n. 116 del 10.10.2019 

VALUTAZIONE DEI REQUISITI DI AMMISSIBILITA' 

N. Soggetto proponente Denominazione proposta progettuale ESITO 

1 
Fondazione ITS 

Apulia Digital Maker 
Developer 4.0 - sede di Foggia AMMESSO ALLA VALUTAZIONE DI MERITO 

2 
Fondazione ITS 

Apulia Digital Maker 
Developer 4.0 - sede di Molfetta AMMESSO ALLA VALUTAZIONE DI MERITO 

3 
Fondazione ITS 

Apulia Digital Maker 
Developer 4.0 - sede di Lecce AMMESSO ALLA VALUTAZIONE DI MERITO 

4 
Fondazione ITS 

Apulia Digital Maker 
3DArtist - sede di Foggia AMMESSO ALLA VALUTAZIONE DI MERITO 

5 
Fondazione ITS 

Apulia Digital Maker 
Digital Video Designer - sede di Lecce AMMESSO ALLA VALUTAZIONE DI MERITO 

6 
Fondazione ITS 
Ge. In. Logistic 

TECNICO SUPERIORE IN 
INTERNAZIONALIZZAZIONE E LOGISTICA 4.0 

AMMESSO ALLA VALUTAZIONE DI MERITO 

7 
Fondazione ITS 
Ge. In. Logistic 

TECNICO SUPERIORE DEI SISTEMI IOT APPLICATI 
ALLA SUPPLY CHAIN 

AMMESSO ALLA VALUTAZIONE DI MERITO 

8 
Fondazione ITS 
Ge. In. Logistic 

TECNICO SUPERIORE PER LA GESTIONE DELLE RETI 
IOT APPLICATE ALLA LOGISTICA 

AMMESSO ALLA VALUTAZIONE DI MERITO 

9 
Fondazione ITS 
Ge. In. Logistic 

TECNICO SUPERIORE DEL TRASPORTO 
INTERMODALE 4.0 

AMMESSO ALLA VALUTAZIONE DI MERITO 

10 
ITS PER LA MOBILITA' SOSTENIBILE -

SETTORE AEROSPAZIO 
TECNICO SUPERIORE DELLE TECNOLOGIE 

PRODUTTIVE DELL'INDUSTRIA AEROSPAZIALE 
AMMESSO ALLA VALUTAZIONE DI MERITO 

11 
ITS PER LA MOBILITA' SOSTENIBILE -

SETTORE AEROSPAZIO 
TECNICO SUPERIORE PER LA CONDOTTA E 

MOVIMENTAZIONE DEI TRENI 
AMMESSO ALLA VALUTAZIONE DI MERITO 

12 
ITS PER LA MOBILITA' SOSTENIBILE -

SETTORE AEROSPAZIO 
TECNICO SUPERIORE PER LA GESTIONE E VERIFICA 

DEGLI IMPIANTI ENERGETICI 
AMMESSO ALLA VALUTAZIONE DI MERITO 

13 

FONDAZIONE ITS AREA “NUOVE 
TECNOLOGIE PER IL MADE IN ITALY -

SISTEMA ALIMENTARE - SETTORE 
PRODUZIONI AGROALIMENTARI” 

Tecnico Superiore in tecnologie innovative per la 
tutela dell'agri-food Made in Italy 

AMMESSO ALLA VALUTAZIONE DI MERITO 

14 

FONDAZIONE ITS AREA “NUOVE 
TECNOLOGIE PER IL MADE IN ITALY -

SISTEMA ALIMENTARE - SETTORE 
PRODUZIONI AGROALIMENTARI” 

Tecnico Superiore esperto in gestione dei reparti 
agroalimentari nella GdO 

AMMESSO ALLA VALUTAZIONE DI MERITO 

15 

FONDAZIONE ITS AREA “NUOVE 
TECNOLOGIE PER IL MADE IN ITALY -

SISTEMA ALIMENTARE - SETTORE 
PRODUZIONI AGROALIMENTARI” 

Tecnico Superiore nella valorizzazione della 
biodiversità e del contenuto salutistico dei 

prodotti agroalimentari 
AMMESSO ALLA VALUTAZIONE DI MERITO 

16 

FONDAZIONE ITS AREA “NUOVE 
TECNOLOGIE PER IL MADE IN ITALY -

SISTEMA ALIMENTARE - SETTORE 
PRODUZIONI AGROALIMENTARI” 

Tecnico Superiore nella promozione, 
valorizzazione e commercializzazione dei prodotti 

locali 
AMMESSO ALLA VALUTAZIONE DI MERITO 

17 

FONDAZIONE ITS AREA “NUOVE 
TECNOLOGIE PER IL MADE IN ITALY -

SISTEMA ALIMENTARE - SETTORE 
PRODUZIONI AGROALIMENTARI” 

Tecnico Superiore in Social Media Marketing e E-
Commerce nel Settore Agroalimentare 

AMMESSO ALLA VALUTAZIONE DI MERITO 

18 
Fondazione ITS 

"A. CUCCOVILLO" 
PROD4 AMMESSO ALLA VALUTAZIONE DI MERITO 

19 
Fondazione ITS 

"A. CUCCOVILLO" 
HTECH2 AMMESSO ALLA VALUTAZIONE DI MERITO 

Pagina 1 di 2 



81092 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 31-10-2019                                                 

20 
Fondazione ITS 

"A. CUCCOVILLO" 
MECHIN2 AMMESSO ALLA VALUTAZIONE DI MERITO 

21 
Fondazione ITS 

"A. CUCCOVILLO" 
GMAN2 AMMESSO ALLA VALUTAZIONE DI MERITO 

22 
Fondazione ITS 

"A. CUCCOVILLO" 
PROMECH AMMESSO ALLA VALUTAZIONE DI MERITO 

23 
Fondazione ITS 

"A. CUCCOVILLO" 
TECHYDRA_BA AMMESSO ALLA VALUTAZIONE DI MERITO 

24 
Fondazione ITS 

"A. CUCCOVILLO" 
TECHYDRA_BR AMMESSO ALLA VALUTAZIONE DI MERITO 

25 

FONDAZIONE ITS REGIONALE DELLA 
PUGLIA PER L’INDUSTRIA 

DELL’OSPITALITA’ E DEL TURISMO 
ALLARGATO 

Multimedia e comunicazione digitale: strategie per 
la valorizzazione del territorio 

AMMESSO ALLA VALUTAZIONE DI MERITO 

26 

FONDAZIONE ITS REGIONALE DELLA 
PUGLIA PER L’INDUSTRIA 

DELL’OSPITALITA’ E DEL TURISMO 
ALLARGATO

 International Hospitality and Tourism 
Management 

AMMESSO ALLA VALUTAZIONE DI MERITO 

27 

FONDAZIONE ITS REGIONALE DELLA 
PUGLIA PER L’INDUSTRIA 

DELL’OSPITALITA’ E DEL TURISMO 
ALLARGATO 

Food and Wine Management, Turismo e Cultura AMMESSO ALLA VALUTAZIONE DI MERITO 

28 

FONDAZIONE ITS REGIONALE DELLA 
PUGLIA PER L’INDUSTRIA 

DELL’OSPITALITA’ E DEL TURISMO 
ALLARGATO 

Yachting and Tourism Services Management AMMESSO ALLA VALUTAZIONE DI MERITO 

29 

FONDAZIONE ITS REGIONALE DELLA 
PUGLIA PER L’INDUSTRIA 

DELL’OSPITALITA’ E DEL TURISMO 
ALLARGATO 

Design, Prototipazione e Produzione artigianale e 
digitale di manufatti artistici 

AMMESSO ALLA VALUTAZIONE DI MERITO 

Pagina 2 di 2 



81093 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 31-10-2019                                                                                                                                                                                                                      

I 
I I I I I I I I I I I I 

I 

Al
le

ga
to

 B
 

PU
N

TI
 

FI
N

AN
ZI

AT
O

 

87
0 

SI
 

82
0 

SI
 

80
0 

SI
 

80
0 

SI
 

79
0 

SI
 

79
0 

SI
 

79
0 

SI
 

79
0 

SI
 

77
0 

SI
 

77
0 

SI
 

77
0 

SI
 

77
0 

SI
 

Co
er

en
za

 c
on

 le
 fi

na
lit

à 
de

lle
 p

ol
iti

ch
e 

tr
as

ve
rs

al
i

C)
pr

om
os

se
 d

al
la

 U
E 

e 
da

lla
 R

eg
io

ne
 P

ug
lia

m
ax

 3
00

 p
un

ti
pe

so
 s

ot
to

cr
ite

ri










 
























 
























 



























 






























 






























 

















 

O
tt

im
a 

at
te

nz
io

ne
 

O
tt

im
a 

in
no

va
tiv

ità
 

pr
og

et
tu

al
e 

ne
l 

pr
og

et
tu

al
e 

ne
l 

fa
vo

rir
e 

le
 

pa
ri 

10
0 

10
0 

fa
vo

rir
e 

le
 

pa
ri 

op
po

rt
un

ità
 

op
po

rt
un

ità
 

Di
sc

re
ta

 
at

te
nz

io
ne

 
Di

sc
re

ta
 

in
no

va
tiv

ità
 

pr
og

et
tu

al
e 

ne
l 

pr
og

et
tu

al
e 

ne
l 

fa
vo

rir
e 

le
 

pa
ri 

50
 

50
 

fa
vo

rir
e 

le
 

pa
ri 

op
po

rt
un

ità
 

op
po

rt
un

ità

Su
ffi

ci
en

te
 

pr
og

et
tu

al
e 

ne
l

Su
ffi

ci
en

te
 a

tt
en

zi
on

e 
in

no
va

tiv
ità

 

fa
vo

rir
e 

le
 p

ar
i 

30
 

30
 

pr
og

et
tu

al
e 

ne
l

fa
vo

rir
e 

le
 p

ar
i 

op
po

rt
un

ità
op

po
rt

un
ità







 




 







 




 






 

O
tt

im
a 

at
te

nz
io

ne
 

O
tt

im
a 

in
no

va
tiv

ità
pr

og
et

tu
al

e 
ne

l 
pr

og
et

tu
al

e 
ne

l
fa

vo
rir

e 
le

 p
ar

i 
10

0 
10

0 
fa

vo
rir

e 
le

 p
ar

i
op

po
rt

un
ità

 
op

po
rt

un
ità

 

O
tt

im
a 

at
te

nz
io

ne
 

O
tt

im
a 

in
no

va
tiv

ità
pr

og
et

tu
al

e 
ne

l 
pr

og
et

tu
al

e 
ne

l
fa

vo
rir

e 
le

 p
ar

i 
10

0 
10

0 
fa

vo
rir

e 
le

 p
ar

i
op

po
rt

un
ità

 
op

po
rt

un
ità

 

O
tt

im
a 

at
te

nz
io

ne
 

O
tt

im
a 

in
no

va
tiv

ità
pr

og
et

tu
al

e 
ne

l 
pr

og
et

tu
al

e 
ne

l
fa

vo
rir

e 
le

 p
ar

i 
10

0 
10

0 
fa

vo
rir

e 
le

 p
ar

i
op

po
rt

un
ità

 
op

po
rt

un
ità

 

O
tt

im
a 

at
te

nz
io

ne
 

O
tt

im
a 

in
no

va
tiv

ità
pr

og
et

tu
al

e 
ne

l 
pr

og
et

tu
al

e 
ne

l
fa

vo
rir

e 
le

 p
ar

i 
10

0 
10

0 
fa

vo
rir

e 
le

 p
ar

i
op

po
rt

un
ità

 
op

po
rt

un
ità

 

Di
sc

re
ta

 a
tt

en
zi

on
e 

Di
sc

re
ta

 in
no

va
tiv

ità
pr

og
et

tu
al

e 
ne

l 
pr

og
et

tu
al

e 
ne

l
fa

vo
rir

e 
le

 p
ar

i 
50

 
50

 
fa

vo
rir

e 
le

 p
ar

i
op

po
rt

un
ità

 
op

po
rt

un
ità

 

Di
sc

re
ta

 a
tt

en
zi

on
e 

Di
sc

re
ta

 in
no

va
tiv

ità
pr

og
et

tu
al

e 
ne

l 
pr

og
et

tu
al

e 
ne

l
fa

vo
rir

e 
le

 p
ar

i 
50

 
50

 
fa

vo
rir

e 
le

 p
ar

i
op

po
rt

un
ità

 
op

po
rt

un
ità

 

Di
sc

re
ta

 a
tt

en
zi

on
e 

Di
sc

re
ta

 in
no

va
tiv

ità
pr

og
et

tu
al

e 
ne

l 
pr

og
et

tu
al

e 
ne

l
fa

vo
rir

e 
le

 p
ar

i 
50

 
50

 
fa

vo
rir

e 
le

 p
ar

i
op

po
rt

un
ità

 
op

po
rt

un
ità

 

Di
sc

re
ta

 a
tt

en
zi

on
e 

Di
sc

re
ta

 in
no

va
tiv

ità
pr

og
et

tu
al

e 
ne

l 
pr

og
et

tu
al

e 
ne

l
fa

vo
rir

e 
le

 p
ar

i 
50

 
50

 
fa

vo
rir

e 
le

 p
ar

i
op

po
rt

un
ità

 
op

po
rt

un
ità

 

Di
sc

re
ta

 a
tt

en
zi

on
e 

Di
sc

re
ta

 in
no

va
tiv

ità
pr

og
et

tu
al

e 
ne

l 
pr

og
et

tu
al

e 
ne

l
fa

vo
rir

e 
le

 p
ar

i 
50

 
50

 
fa

vo
rir

e 
le

 p
ar

i
op

po
rt

un
ità

 
op

po
rt

un
ità

 

O
tt

im
a 

at
te

nz
io

ne
 

O
tt

im
a 

in
no

va
tiv

ità
pr

og
et

tu
al

e 
ne

l 
pr

og
et

tu
al

e 
ne

l
fa

vo
rir

e 
le

 p
ar

i 
10

0 
10

0 
fa

vo
rir

e 
le

 p
ar

i
op

po
rt

un
ità

 
op

po
rt

un
ità

 

O
tt

im
a 

at
te

nz
io

ne
 

O
tt

im
a 

in
no

va
tiv

ità
pr

og
et

tu
al

e 
ne

l 
pr

og
et

tu
al

e 
ne

l
fa

vo
rir

e 
le

 p
ar

i 
10

0 
10

0 
fa

vo
rir

e 
le

 p
ar

i
op

po
rt

un
ità

 
op

po
rt

un
ità

 

O
tt

im
a 

at
te

nz
io

ne
 

O
tt

im
a 

in
no

va
tiv

ità
pr

og
et

tu
al

e 
ne

l 
pr

og
et

tu
al

e 
ne

l
fa

vo
rir

e 
le

 p
ar

i 
10

0 
10

0 
fa

vo
rir

e 
le

 p
ar

i
op

po
rt

un
ità

 
op

po
rt

un
ità

 



















































































































































Su
ffi

ci
en

te
 c

oe
re

nz
a 

20
 

Di
sc

re
ta

 c
oe

re
nz

a 
40

 

Bu
on

a 
co

er
en

za
 

60
 

O
tt

im
a 

co
er

en
za

 
10

0 







 




 

So
gg

et
to

 P
ro

po
ne

nt
e 

D
en

om
in

az
io

ne
 P

ro
ge

tt
o 

N
um

er
o 

O
re

 
Im

po
rt

o 

Fo
nd

az
io

ne
 IT

S
"A

. C
U

CC
O

VI
LL

O
" 

H
TE

CH
2 

20
00

 
€ 

34
0.

33
5,

00
 

O
tt

im
a 

co
er

en
za

 
10

0 

Fo
nd

az
io

ne
 IT

S
"A

. C
U

CC
O

VI
LL

O
" 

PR
O

D4
 

20
00

 
€ 

34
0.

33
5,

00
 

O
tt

im
a 

co
er

en
za

 
10

0 

Fo
nd

az
io

ne
 IT

S
"A

. C
U

CC
O

VI
LL

O
" 

G
M

AN
2 

20
00

 
€ 

34
0.

33
5,

00
 

O
tt

im
a 

co
er

en
za

 
10

0 

Fo
nd

az
io

ne
 IT

S
"A

. C
U

CC
O

VI
LL

O
" 

PR
O

M
EC

H
 

20
00

 
€ 

34
0.

33
5,

00
 

O
tt

im
a 

co
er

en
za

 
10

0 

TE
CN

IC
O

 S
U

PE
RI

O
RE

 IN
Fo

nd
az

io
ne

 IT
S 

IN
TE

RN
AZ

IO
N

AL
IZ

ZA
ZI

O
N

 
18

00
 

€ 
32

3.
81

5,
64

 
O

tt
im

a 
co

er
en

za
 

10
0 

G
e.

 In
. L

og
is

tic
 

E 
E 

LO
G

IS
TI

CA
 4

.0

TE
CN

IC
O

 S
U

PE
RI

O
RE

 D
EI

Fo
nd

az
io

ne
 IT

S 
SI

ST
EM

I I
O

T 
AP

PL
IC

AT
I 

18
00

 
€ 

32
3.

81
5,

64
 

O
tt

im
a 

co
er

en
za

 
10

0 
G

e.
 In

. L
og

is
tic

 
AL

LA
 S

U
PP

LY
 C

H
AI

N

TE
CN

IC
O

 S
U

PE
RI

O
RE

 P
ER

Fo
nd

az
io

ne
 IT

S 
LA

 G
ES

TI
O

N
E 

DE
LL

E 
RE

TI
G

e.
 In

. L
og

is
tic

 
18

00
 

€ 
32

3.
81

5,
64

 
O

tt
im

a 
co

er
en

za
 

10
0 

IO
T 

AP
PL

IC
AT

E 
AL

LA
LO

G
IS

TI
CA

TE
CN

IC
O

 S
U

PE
RI

O
RE

 D
EL

Fo
nd

az
io

ne
 IT

S 
TR

AS
PO

RT
O

 
18

00
 

€ 
32

3.
81

5,
64

 
O

tt
im

a 
co

er
en

za
 

10
0 

G
e.

 In
. L

og
is

tic
 

IN
TE

RM
O

DA
LE

 4
.0

 

FO
N

DA
ZI

O
N

E 
IT

S 
AR

EA
 “

N
U

O
VE

 
Te

cn
ic

o 
Su

pe
rio

re
 n

el
la

TE
CN

O
LO

G
IE

 P
ER

 IL
 M

AD
E 

IN
 

va
lo

riz
za

zi
on

e 
de

lla
IT

AL
Y 

- S
IS

TE
M

A 
AL

IM
EN

TA
RE

 -
bi

od
iv

er
si

tà
 e

 d
el

 
20

00
 

€ 
34

0.
33

5,
00

 
O

tt
im

a 
co

er
en

za
 

10
0 

SE
TT

O
RE

 P
RO

DU
ZI

O
N

I 
co

nt
en

ut
o 

sa
lu

tis
tic

o 
de

i
AG

RO
AL

IM
EN

TA
RI

” 
pr

od
ot

ti 
ag

ro
al

im
en

ta
ri 

Fo
nd

az
io

ne
 IT

S
"A

. C
U

CC
O

VI
LL

O
" 

M
EC

H
IN

2 
20

00
 

€ 
34

0.
33

5,
00

 
O

tt
im

a 
co

er
en

za
 

10
0 

Fo
nd

az
io

ne
 IT

S
"A

. C
U

CC
O

VI
LL

O
" 

TE
CH

YD
RA

_B
A 

20
00

 
€ 

34
0.

33
5,

00
 

O
tt

im
a 

co
er

en
za

 
10

0 

Fo
nd

az
io

ne
 IT

S
"A

. C
U

CC
O

VI
LL

O
" 

TE
CH

YD
RA

_B
R 

20
00

 
€ 

34
0.

33
5,

00
 

O
tt

im
a 

co
er

en
za

 
10

0 

Q
ua

lit
à 

e 
co

er
en

za
 p

ro
ge

tt
ua

le
: 

m
ax

 5
00

 p
un

ti

pe
so

 s
ot

to
cr

ite
ri






























 
































 


































 




























 
































 
































 






















 



































Su
ffi

ci
en

te
 

qu
al

ità
 

e 
Su

ffi
ci

en
te

 c
oe

re
nz

a 
co

er
en

za
 

de
llo

20
 

30
 

sv
ilu

pp
o 

de
l p

er
co

rs
o

Bu
on

a 
qu

al
ità

 
e 

Di
sc

re
ta

 c
oe

re
nz

a 
co

er
en

za
 

de
llo

40
 

60
 

sv
ilu

pp
o 

de
l p

er
co

rs
o 

Bu
on

a 
co

er
en

za
 

60
 

O
tt

im
a 

qu
al

ità
 e

co
er

en
za

 d
el

lo
 

10
0 

O
tt

im
a 

co
er

en
za

 
sv

ilu
pp

o 
de

l p
er

co
rs

o
10

0 







 




 







 




 

O
tt

im
a 

qu
al

ità
 e

co
er

en
za

 d
el

lo
sv

ilu
pp

o 
de

l
O

tt
im

a 
co

er
en

za
 

10
0 

10
0 

pe
rc

or
so

O
tt

im
a 

qu
al

ità
 e

co
er

en
za

 d
el

lo
sv

ilu
pp

o 
de

l
O

tt
im

a 
co

er
en

za
 

10
0 

10
0 

pe
rc

or
so

O
tt

im
a 

qu
al

ità
 e

co
er

en
za

 d
el

lo
sv

ilu
pp

o 
de

l
O

tt
im

a 
co

er
en

za
 

10
0 

10
0 

pe
rc

or
so

O
tt

im
a 

qu
al

ità
 e

co
er

en
za

 d
el

lo
sv

ilu
pp

o 
de

l
O

tt
im

a 
co

er
en

za
 

10
0 

10
0 

pe
rc

or
so

O
tt

im
a 

qu
al

ità
 e

co
er

en
za

 d
el

lo
sv

ilu
pp

o 
de

l
O

tt
im

a 
co

er
en

za
 

10
0 

10
0 

pe
rc

or
so

O
tt

im
a 

qu
al

ità
 e

co
er

en
za

 d
el

lo
sv

ilu
pp

o 
de

l
O

tt
im

a 
co

er
en

za
 

10
0 

10
0 

pe
rc

or
so

O
tt

im
a 

qu
al

ità
 e

co
er

en
za

 d
el

lo
sv

ilu
pp

o 
de

l
O

tt
im

a 
co

er
en

za
 

10
0 

10
0 

pe
rc

or
so

O
tt

im
a 

qu
al

ità
 e

co
er

en
za

 d
el

lo
sv

ilu
pp

o 
de

l
O

tt
im

a 
co

er
en

za
 

10
0 

10
0 

pe
rc

or
so

O
tt

im
a 

qu
al

ità
 e

co
er

en
za

 d
el

lo
sv

ilu
pp

o 
de

l
O

tt
im

a 
co

er
en

za
 

10
0 

10
0 

pe
rc

or
so

O
tt

im
a 

qu
al

ità
 e

co
er

en
za

 d
el

lo
sv

ilu
pp

o 
de

l
O

tt
im

a 
co

er
en

za
 

10
0 

10
0 

pe
rc

or
so

O
tt

im
a 

qu
al

ità
 e

co
er

en
za

 d
el

lo
sv

ilu
pp

o 
de

l
O

tt
im

a 
co

er
en

za
 

10
0 

10
0 

pe
rc

or
so

O
tt

im
a 

qu
al

ità
 e

co
er

en
za

 d
el

lo
sv

ilu
pp

o 
de

l
O

tt
im

a 
co

er
en

za
 

10
0 

10
0 

pe
rc

or
so

 

























 






















 
































 















 































 
















 







 












 

































 

M
et

à 
de

i c
om

po
ne

nt
i d

el
 

Su
ffi

ci
en

te
 

Su
ffi

ci
en

te
 

G
DL

 c
on

 e
sp

er
ie

nz
a 

ne
l 

ad
eg

ua
te

zz
a 

30
 

30
 

20
 

5 
an

ni
se

tt
or

e 
d’

in
te

rv
en

to
 p

ar
i 

ad
eg

ua
te

zz
a 

O
ltr

e 
la

 
m

et
à 

de
i 

Di
sc

re
ta

 
co

m
po

ne
nt

i d
el

 G
DL

 c
on

 
es

pe
rie

nz
a 

ne
l 

se
tt

or
e 

50
 

Di
sc

re
ta

60
 

60
 

ad
eg

ua
te

zz
a 

ad
eg

ua
te

zz
a 

d’
in

te
rv

en
to

 s
up

er
io

re
 a

 
5 

an
ni

O
ltr

e 
la

 m
et

à 
de

i
co

m
po

ne
nt

i d
el

 G
DL

 c
on

O
tt

im
a 

ad
eg

ua
te

zz
a 

es
pe

rie
nz

a 
ne

l s
et

to
re

10
0 

O
tt

im
a 

ad
eg

ua
te

zz
a 

10
0 

10
0 

d’
in

te
rv

en
to

 s
up

er
io

re
 a

7 
an

ni
 







 




 







 




 







 




 

O
ltr

e 
la

 m
et

à 
de

i
co

m
po

ne
nt

i d
el

 G
DL

Di
sc

re
ta

 
Di

sc
re

ta
60

 
60

 
co

n 
es

pe
rie

nz
a 

ne
l 

10
0 

ad
eg

ua
te

zz
a 

ad
eg

ua
te

zz
a 

se
tt

or
e 

d’
in

te
rv

en
to

su
pe

rio
re

 a
 7

 a
nn

i

O
ltr

e 
la

 m
et

à 
de

i
co

m
po

ne
nt

i d
el

 G
DL

Di
sc

re
ta

 
Di

sc
re

ta
60

 
60

 
co

n 
es

pe
rie

nz
a 

ne
l 

10
0 

ad
eg

ua
te

zz
a 

ad
eg

ua
te

zz
a 

se
tt

or
e 

d’
in

te
rv

en
to

su
pe

rio
re

 a
 7

 a
nn

i

O
ltr

e 
la

 m
et

à 
de

i
co

m
po

ne
nt

i d
el

 G
DL

Di
sc

re
ta

 
Di

sc
re

ta
60

 
60

 
co

n 
es

pe
rie

nz
a 

ne
l 

10
0 

ad
eg

ua
te

zz
a 

ad
eg

ua
te

zz
a 

se
tt

or
e 

d’
in

te
rv

en
to

su
pe

rio
re

 a
 7

 a
nn

i

O
ltr

e 
la

 m
et

à 
de

i
co

m
po

ne
nt

i d
el

 G
DL

Di
sc

re
ta

 
Di

sc
re

ta
60

 
co

n 
es

pe
rie

nz
a 

ne
l 

10
0

60
 

ad
eg

ua
te

zz
a 

ad
eg

ua
te

zz
a 

se
tt

or
e 

d’
in

te
rv

en
to

su
pe

rio
re

 a
 7

 a
nn

i

O
ltr

e 
la

 m
et

à 
de

i
co

m
po

ne
nt

i d
el

 G
DL

O
tt

im
a 

ad
eg

ua
te

zz
a 

10
0 

O
tt

im
a 

ad
eg

ua
te

zz
a 

10
0 

co
n 

es
pe

rie
nz

a 
ne

l 
10

0 
se

tt
or

e 
d’

in
te

rv
en

to
su

pe
rio

re
 a

 7
 a

nn
i

O
ltr

e 
la

 m
et

à 
de

i
co

m
po

ne
nt

i d
el

 G
DL

O
tt

im
a 

ad
eg

ua
te

zz
a 

10
0 

O
tt

im
a 

ad
eg

ua
te

zz
a 

10
0 

co
n 

es
pe

rie
nz

a 
ne

l 
10

0 
se

tt
or

e 
d’

in
te

rv
en

to
su

pe
rio

re
 a

 7
 a

nn
i

O
ltr

e 
la

 m
et

à 
de

i
co

m
po

ne
nt

i d
el

 G
DL

O
tt

im
a 

ad
eg

ua
te

zz
a 

10
0 

O
tt

im
a 

ad
eg

ua
te

zz
a 

10
0 

co
n 

es
pe

rie
nz

a 
ne

l 
10

0 
se

tt
or

e 
d’

in
te

rv
en

to
su

pe
rio

re
 a

 7
 a

nn
i

O
ltr

e 
la

 m
et

à 
de

i
co

m
po

ne
nt

i d
el

 G
DL

O
tt

im
a 

ad
eg

ua
te

zz
a 

10
0 

O
tt

im
a 

ad
eg

ua
te

zz
a 

10
0 

co
n 

es
pe

rie
nz

a 
ne

l 
10

0 
se

tt
or

e 
d’

in
te

rv
en

to
su

pe
rio

re
 a

 7
 a

nn
i

O
ltr

e 
la

 m
et

à 
de

i
co

m
po

ne
nt

i d
el

 G
DL

Di
sc

re
ta

 
Di

sc
re

ta
60

 
60

 
co

n 
es

pe
rie

nz
a 

ne
l 

10
0 

ad
eg

ua
te

zz
a 

ad
eg

ua
te

zz
a 

se
tt

or
e 

d’
in

te
rv

en
to

su
pe

rio
re

 a
 7

 a
nn

i

O
ltr

e 
la

 m
et

à 
de

i
co

m
po

ne
nt

i d
el

 G
DL

Di
sc

re
ta

 
Di

sc
re

ta
60

 
60

 
co

n 
es

pe
rie

nz
a 

ne
l 

10
0 

ad
eg

ua
te

zz
a 

ad
eg

ua
te

zz
a 

se
tt

or
e 

d’
in

te
rv

en
to

su
pe

rio
re

 a
 7

 a
nn

i

O
ltr

e 
la

 m
et

à 
de

i
co

m
po

ne
nt

i d
el

 G
DL

Di
sc

re
ta

 
Di

sc
re

ta
60

 
60

 
co

n 
es

pe
rie

nz
a 

ne
l 

10
0 

ad
eg

ua
te

zz
a 

ad
eg

ua
te

zz
a 

se
tt

or
e 

d’
in

te
rv

en
to

su
pe

rio
re

 a
 7

 a
nn

i

O
ltr

e 
la

 m
et

à 
de

i
co

m
po

ne
nt

i d
el

 G
DL

Di
sc

re
ta

 
Di

sc
re

ta
60

 
60

 
co

n 
es

pe
rie

nz
a 

ne
l 

10
0 

ad
eg

ua
te

zz
a 

ad
eg

ua
te

zz
a 

se
tt

or
e 

d’
in

te
rv

en
to

su
pe

rio
re

 a
 7

 a
nn

i 

Q
ua

lit
à 

e 
pr

of
es

si
on

al
ità

 d
el

le
 ri

so
rs

e 
di

 p
ro

ge
tt

o
B)

m
ax

 3
00

 p
un

ti

pe
so

 s
ot

to
cr

ite
ri





























 






























 


































 




























 






























 





















Su
ffi

ci
en

te
 

pr
es

en
za

 
di

 
ris

or
se

 
te

cn
ic

he
 

e 
20

 
st

ru
m

en
ta

li 
in

no
va

tiv
e 

Pr
es

en
za

 d
i

co
fin

an
zi

am
en

to
 

50
 

Di
sc

re
ta

 
pr

es
en

za
 

di
 

ris
or

se
 

te
cn

ic
he

 
e 

30
 

st
ru

m
en

ta
li 

in
no

va
tiv

e

O
tt

im
a 

pr
es

en
za

 d
i

ris
or

se
 te

cn
ic

he
 e

 
As

se
nz

a 
di

50
 

0 
st

ru
m

en
ta

li 
in

no
va

tiv
e 

co
fin

an
zi

am
en

to
 







 




 







 




 

O
tt

im
a 

pr
es

en
za

 d
i

ris
or

se
 te

cn
ic

he
 e

 
As

se
nz

a 
di

 
st

ru
m

en
ta

li 
50

 
0 

co
fin

an
zi

am
en

to
in

no
va

tiv
e

O
tt

im
a 

pr
es

en
za

 d
i

ris
or

se
 te

cn
ic

he
 e

 
As

se
nz

a 
di

 
st

ru
m

en
ta

li 
50

 
0 

co
fin

an
zi

am
en

to
in

no
va

tiv
e

Di
sc

re
ta

 p
re

se
nz

a 
di

ris
or

se
 te

cn
ic

he
 e

 
As

se
nz

a 
di

 
st

ru
m

en
ta

li 
30

 
0 

co
fin

an
zi

am
en

to
in

no
va

tiv
e

Di
sc

re
ta

 p
re

se
nz

a 
di

ris
or

se
 te

cn
ic

he
 e

 
As

se
nz

a 
di

 
st

ru
m

en
ta

li 
30

 
0 

co
fin

an
zi

am
en

to
in

no
va

tiv
e

Su
ffi

ci
en

te
 p

re
se

nz
a

di
 ri

so
rs

e 
te

cn
ic

he
 e

 
Pr

es
en

za
 d

i 
st

ru
m

en
ta

li 
20

 
50

 
co

fin
an

zi
am

en
to

in
no

va
tiv

e

Su
ffi

ci
en

te
 p

re
se

nz
a

di
 ri

so
rs

e 
te

cn
ic

he
 e

 
Pr

es
en

za
 d

i 
st

ru
m

en
ta

li 
20

 
50

 
co

fin
an

zi
am

en
to

in
no

va
tiv

e

Su
ffi

ci
en

te
 p

re
se

nz
a

di
 ri

so
rs

e 
te

cn
ic

he
 e

 
Pr

es
en

za
 d

i 
st

ru
m

en
ta

li 
20

 
50

 
co

fin
an

zi
am

en
to

in
no

va
tiv

e

Su
ffi

ci
en

te
 p

re
se

nz
a

di
 ri

so
rs

e 
te

cn
ic

he
 e

 
Pr

es
en

za
 d

i 
st

ru
m

en
ta

li 
20

 
50

 
co

fin
an

zi
am

en
to

in
no

va
tiv

e

O
tt

im
a 

pr
es

en
za

 d
i

ris
or

se
 te

cn
ic

he
 e

 
As

se
nz

a 
di

 
st

ru
m

en
ta

li 
50

 
0 

co
fin

an
zi

am
en

to
in

no
va

tiv
e

Di
sc

re
ta

 p
re

se
nz

a 
di

ris
or

se
 te

cn
ic

he
 e

 
As

se
nz

a 
di

 
st

ru
m

en
ta

li 
30

 
0 

co
fin

an
zi

am
en

to
in

no
va

tiv
e

Di
sc

re
ta

 p
re

se
nz

a 
di

ris
or

se
 te

cn
ic

he
 e

 
As

se
nz

a 
di

 
st

ru
m

en
ta

li 
30

 
0 

co
fin

an
zi

am
en

to
in

no
va

tiv
e

Di
sc

re
ta

 p
re

se
nz

a 
di

ris
or

se
 te

cn
ic

he
 e

 
As

se
nz

a 
di

 
st

ru
m

en
ta

li 
30

 
0 

co
fin

an
zi

am
en

to
in

no
va

tiv
e 

10
0

50 20







10
0

50 50 50 20 20 20 20 10
0

20 20 20









































































O
tt

im
a 

pr
es

en
za

 d
i

ac
co

rd
i/p

ar
te

na
ria

ti

Di
sc

re
ta

 p
re

se
nz

a 
di

ac
co

rd
i/p

ar
te

na
ria

ti

Su
ffi

ci
en

te
 p

re
se

nz
a

di ac
co

rd
i/p

ar
te

na
ria

ti







O
tt

im
a 

pr
es

en
za

 d
i

ac
co

rd
i/p

ar
te

na
ria

ti

Di
sc

re
ta

 p
re

se
nz

a 
di

ac
co

rd
i/p

ar
te

na
ria

ti

Di
sc

re
ta

 p
re

se
nz

a 
di

ac
co

rd
i/p

ar
te

na
ria

ti

Di
sc

re
ta

 p
re

se
nz

a 
di

ac
co

rd
i/p

ar
te

na
ria

ti

Su
ffi

ci
en

te
 p

re
se

nz
a

di
ac

co
rd

i/p
ar

te
na

ria
ti

Su
ffi

ci
en

te
 p

re
se

nz
a

di
ac

co
rd

i/p
ar

te
na

ria
ti

Su
ffi

ci
en

te
 p

re
se

nz
a

di
ac

co
rd

i/p
ar

te
na

ria
ti

Su
ffi

ci
en

te
 p

re
se

nz
a

di
ac

co
rd

i/p
ar

te
na

ria
ti

O
tt

im
a 

pr
es

en
za

 d
i

ac
co

rd
i/p

ar
te

na
ria

ti

Su
ffi

ci
en

te
 p

re
se

nz
a

di
ac

co
rd

i/p
ar

te
na

ria
ti

Su
ffi

ci
en

te
 p

re
se

nz
a

di
ac

co
rd

i/p
ar

te
na

ria
ti

Su
ffi

ci
en

te
 p

re
se

nz
a

di
ac

co
rd

i/p
ar

te
na

ria
ti 

Pa
gi

na
 1

 d
i 3

 



81094 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 31-10-2019                                                 

I 
I I I I I I I I I I I I 

I 

Al
le

ga
to

 B
 

Co
er

en
za

 c
on

 le
 fi

na
lit

à 
de

lle
 p

ol
iti

ch
e 

tr
as

ve
rs

al
i

C)
Q

ua
lit

à 
e 

co
er

en
za

 p
ro

ge
tt

ua
le

: 
Q

ua
lit

à 
e 

pr
of

es
si

on
al

ità
 d

el
le

 ri
so

rs
e 

di
 p

ro
ge

tt
o

B)
pr

om
os

se
 d

al
la

 U
E 

e 
da

lla
 R

eg
io

ne
 P

ug
lia

m
ax

 5
00

 p
un

ti 
m

ax
 3

00
 p

un
ti 

m
ax

 3
00

 p
un

ti
pe

so
 s

ot
to

cr
ite

ri 
pe

so
 s

ot
to

cr
ite

ri 
pe

so
 s

ot
to

cr
ite

ri
















































 

































 































 










 











 









 















































 














 















 














 

















 











 













































 














 













 


















 














 


































 










 












 

















































 














 














 













 
















 



























 















 














 



















































 















 

















 







 
















 































 

















 















 









































 














 












 















 
























 






 

















 












































 








 









































 

O
tt

im
a 

at
te

nz
io

ne
 

O
tt

im
a 

in
no

va
tiv

ità
M

et
à 

de
i c

om
po

ne
nt

i d
el

 
Su

ffi
ci

en
te

 
qu

al
ità

 
e 

Su
ffi

ci
en

te
 

pr
es

en
za

Su
ffi

ci
en

te
 

Su
ffi

ci
en

te
 

O
tt

im
a 

pr
es

en
za

 d
i 

pr
og

et
tu

al
e 

ne
l 

pr
og

et
tu

al
e 

ne
l

G
DL

 c
on

 e
sp

er
ie

nz
a 

ne
l 

co
er

en
za

 
de

llo
 

di
 

ris
or

se
 

te
cn

ic
he

 
e

Su
ffi

ci
en

te
 c

oe
re

nz
a 

20
 

Su
ffi

ci
en

te
 c

oe
re

nz
a 

20
 

30
 

30
 

30
 

20
 

20
 

10
0 

10
0 

10
0 

sv
ilu

pp
o 

de
l p

er
co

rs
o 

se
tt

or
e 

d’
in

te
rv

en
to

 p
ar

i 
fa

vo
rir

e 
le

 
pa

ri 
fa

vo
rir

e 
le

 
pa

ri
ad

eg
ua

te
zz

a 
ad

eg
ua

te
zz

a 
ac

co
rd

i/p
ar

te
na

ria
ti

st
ru

m
en

ta
li 

in
no

va
tiv

e
5 

an
ni

 
op

po
rt

un
ità

 
op

po
rt

un
ità

 

O
ltr

e 
la

 
m

et
à 

de
i 

Pr
es

en
za

 d
i 

50
 

Bu
on

a 
qu

al
ità

 
e 

co
fin

an
zi

am
en

to
 

Di
sc

re
ta

 
at

te
nz

io
ne

 
Di

sc
re

ta
 

in
no

va
tiv

ità
Di

sc
re

ta
 

pr
es

en
za

 
di

co
m

po
ne

nt
i d

el
 G

DL
 c

on
 

Di
sc

re
ta

 
Di

sc
re

ta
 

Di
sc

re
ta

 p
re

se
nz

a 
di

 
pr

og
et

tu
al

e 
ne

l 
pr

og
et

tu
al

e 
ne

l 
co

er
en

za
 

de
llo

 
es

pe
rie

nz
a 

ne
l 

se
tt

or
e 

50
 

ris
or

se
 

te
cn

ic
he

 
e

Di
sc

re
ta

 c
oe

re
nz

a 
40

 
Di

sc
re

ta
 c

oe
re

nz
a 

40
 

60
 

60
 

60
 

30
 

50
 

50
 

50
 

sv
ilu

pp
o 

de
l p

er
co

rs
o 

fa
vo

rir
e 

le
 

pa
ri 

fa
vo

rir
e 

le
 

pa
ri 

5 
an

ni
 

ad
eg

ua
te

zz
a 

ad
eg

ua
te

zz
a 

ac
co

rd
i/p

ar
te

na
ria

ti
d’

in
te

rv
en

to
 s

up
er

io
re

 a
 

st
ru

m
en

ta
li 

in
no

va
tiv

e 
op

po
rt

un
ità

 
op

po
rt

un
ità

 

O
ltr

e 
la

 m
et

à 
de

i 
Su

ffi
ci

en
te

Su
ffi

ci
en

te
 a

tt
en

zi
on

e
Bu

on
a 

co
er

en
za

 
60

 
Bu

on
a 

co
er

en
za

 
60

 
Su

ffi
ci

en
te

 p
re

se
nz

a
O

tt
im

a 
qu

al
ità

 e
 

O
tt

im
a 

pr
es

en
za

 d
i

10
0 

co
m

po
ne

nt
i d

el
 G

DL
 c

on
 

in
no

va
tiv

ità
As

se
nz

a 
di

 
pr

og
et

tu
al

e 
ne

l
es

pe
rie

nz
a 

ne
l s

et
to

re
co

er
en

za
 d

el
lo

 
ris

or
se

 te
cn

ic
he

 e
10

0 
O

tt
im

a 
ad

eg
ua

te
zz

a 
10

0 
O

tt
im

a 
ad

eg
ua

te
zz

a 
10

0 
50

 
0 

di
 

20
 

30
 

30
 

O
tt

im
a 

co
er

en
za

 
pr

og
et

tu
al

e 
ne

l
fa

vo
rir

e 
le

 p
ar

i 
co

fin
an

zi
am

en
to

d’
in

te
rv

en
to

 s
up

er
io

re
 a

sv
ilu

pp
o 

de
l p

er
co

rs
o 

st
ru

m
en

ta
li 

in
no

va
tiv

e
10

0 
O

tt
im

a 
co

er
en

za
 

10
0 

ac
co

rd
i/p

ar
te

na
ria

ti 
fa

vo
rir

e 
le

 p
ar

i 
op

po
rt

un
ità

op
po

rt
un

ità
7 

an
ni

 







 




 







 




 







 




 







 




 







 




 







 




 







 




 







 




 







 




 







 




 







 




 






 

So
gg

et
to

 P
ro

po
ne

nt
e 

D
en

om
in

az
io

ne
 P

ro
ge

tt
o 

N
um

er
o 

O
re

 
Im

po
rt

o 

O
ltr

e 
la

 m
et

à 
de

i 
Su

ffi
ci

en
te

 

DE
LL

A 
PU

G
LI

A 
PE

R 
L’

IN
DU

ST
RI

A
FO

N
DA

ZI
O

N
E 

IT
S 

RE
G

IO
N

AL
E 

O
tt

im
a 

qu
al

ità
 e

 
O

tt
im

a 
pr

es
en

za
 d

i 
O

tt
im

a 
at

te
nz

io
ne

In
te

rn
at

io
na

l H
os

pi
ta

lit
y 

co
m

po
ne

nt
i d

el
 G

DL
 

in
no

va
tiv

ità
co

er
en

za
 d

el
lo

 
Di

sc
re

ta
 

Su
ffi

ci
en

te
 

ris
or

se
 te

cn
ic

he
 e

 
As

se
nz

a 
di

 
O

tt
im

a 
pr

es
en

za
 d

i 
pr

og
et

tu
al

e 
ne

l
an

d 
To

ur
is

m
 

20
00

 
€ 

34
0.

33
5,

00
 

O
tt

im
a 

co
er

en
za

 
10

0 
O

tt
im

a 
co

er
en

za
 

10
0 

10
0 

60
 

30
 

co
n 

es
pe

rie
nz

a 
ne

l 
10

0 
50

 
0 

10
0 

10
0 

pr
og

et
tu

al
e 

ne
l 

30
 

sv
ilu

pp
o 

de
l 

ac
co

rd
i/p

ar
te

na
ria

ti 
fa

vo
rir

e 
le

 p
ar

i
ad

eg
ua

te
zz

a 
ad

eg
ua

te
zz

a 
st

ru
m

en
ta

li 
co

fin
an

zi
am

en
to

DE
LL

’O
SP

IT
AL

IT
A’

 E
 D

EL
 

se
tt

or
e 

d’
in

te
rv

en
to

 
fa

vo
rir

e 
le

 p
ar

i
M

an
ag

em
en

t 
pe

rc
or

so
 

in
no

va
tiv

e 
op

po
rt

un
ità

TU
RI

SM
O

 A
LL

AR
G

AT
O

 
su

pe
rio

re
 a

 7
 a

nn
i 

op
po

rt
un

ità
 

O
ltr

e 
la

 m
et

à 
de

i 
Su

ffi
ci

en
te

FO
N

DA
ZI

O
N

E 
IT

S 
RE

G
IO

N
AL

E 
O

tt
im

a 
qu

al
ità

 e
 

O
tt

im
a 

pr
es

en
za

 d
i 

O
tt

im
a 

at
te

nz
io

ne
Fo

od
 a

nd
 W

in
e 

co
m

po
ne

nt
i d

el
 G

DL
 

in
no

va
tiv

ità
DE

LL
A 

PU
G

LI
A 

PE
R 

L’
IN

DU
ST

RI
A 

co
er

en
za

 d
el

lo
 

Di
sc

re
ta

 
Su

ffi
ci

en
te

 
ris

or
se

 te
cn

ic
he

 e
 

As
se

nz
a 

di
 

O
tt

im
a 

pr
es

en
za

 d
i 

pr
og

et
tu

al
e 

ne
l

M
an

ag
em

en
t, 

Tu
ris

m
o 

e 
20

00
 

€ 
34

0.
33

5,
00

 
O

tt
im

a 
co

er
en

za
 

10
0 

O
tt

im
a 

co
er

en
za

 
10

0 
10

0 
60

 
30

 
co

n 
es

pe
rie

nz
a 

ne
l 

10
0 

50
 

0 
10

0 
10

0 
pr

og
et

tu
al

e 
ne

l 
30

 
sv

ilu
pp

o 
de

l 
ad

eg
ua

te
zz

a 
ad

eg
ua

te
zz

a 
st

ru
m

en
ta

li 
co

fin
an

zi
am

en
to

 
ac

co
rd

i/p
ar

te
na

ria
ti 

fa
vo

rir
e 

le
 p

ar
i

DE
LL

’O
SP

IT
AL

IT
A’

 E
 D

EL
 

se
tt

or
e 

d’
in

te
rv

en
to

 
fa

vo
rir

e 
le

 p
ar

i
Cu

ltu
ra

 
pe

rc
or

so
 

in
no

va
tiv

e 
op

po
rt

un
ità

TU
RI

SM
O

 A
LL

AR
G

AT
O

 
su

pe
rio

re
 a

 7
 a

nn
i 

op
po

rt
un

ità
 

O
ltr

e 
la

 m
et

à 
de

i 
Su

ffi
ci

en
te

 

DE
LL

A 
PU

G
LI

A 
PE

R 
L’

IN
DU

ST
RI

A
FO

N
DA

ZI
O

N
E 

IT
S 

RE
G

IO
N

AL
E 

De
si

gn
, P

ro
to

tip
az

io
ne

 e
 

O
tt

im
a 

qu
al

ità
 e

 
O

tt
im

a 
pr

es
en

za
 d

i 
O

tt
im

a 
at

te
nz

io
ne

co
m

po
ne

nt
i d

el
 G

DL
 

in
no

va
tiv

ità
Pr

od
uz

io
ne

 a
rt

ig
ia

na
le

 e
 

co
er

en
za

 d
el

lo
 

Di
sc

re
ta

 
Su

ffi
ci

en
te

 
ris

or
se

 te
cn

ic
he

 e
 

As
se

nz
a 

di
 

O
tt

im
a 

pr
es

en
za

 d
i 

pr
og

et
tu

al
e 

ne
l

20
00

 
€ 

34
0.

33
5,

00
 

O
tt

im
a 

co
er

en
za

 
10

0 
O

tt
im

a 
co

er
en

za
 

10
0 

10
0 

60
 

30
 

co
n 

es
pe

rie
nz

a 
ne

l 
10

0 
50

 
0 

10
0 

10
0 

pr
og

et
tu

al
e 

ne
l 

30
 

sv
ilu

pp
o 

de
l 

ad
eg

ua
te

zz
a 

ad
eg

ua
te

zz
a 

st
ru

m
en

ta
li 

co
fin

an
zi

am
en

to
 

ac
co

rd
i/p

ar
te

na
ria

ti 
fa

vo
rir

e 
le

 p
ar

i
DE

LL
’O

SP
IT

AL
IT

A’
 E

 D
EL

 
di

gi
ta

le
 d

i m
an

uf
at

ti 
se

tt
or

e 
d’

in
te

rv
en

to
 

fa
vo

rir
e 

le
 p

ar
i

pe
rc

or
so

 
in

no
va

tiv
e 

op
po

rt
un

ità
TU

RI
SM

O
 A

LL
AR

G
AT

O
 

ar
tis

tic
i 

su
pe

rio
re

 a
 7

 a
nn

i 
op

po
rt

un
ità

 

O
ltr

e 
la

 m
et

à 
de

i
O

tt
im

a 
qu

al
ità

 e
 

O
tt

im
a 

pr
es

en
za

 d
i 

Di
sc

re
ta

 a
tt

en
zi

on
e 

Di
sc

re
ta

 in
no

va
tiv

ità
Fo

nd
az

io
ne

 IT
S 

co
m

po
ne

nt
i d

el
 G

DL
co

er
en

za
 d

el
lo

 
Di

sc
re

ta
 

ris
or

se
 te

cn
ic

he
 e

 
As

se
nz

a 
di

 
O

tt
im

a 
pr

es
en

za
 d

i 
pr

og
et

tu
al

e 
ne

l 
pr

og
et

tu
al

e 
ne

l
Ap

ul
ia

 D
ig

ita
l M

ak
er

 
3D

Ar
tis

t -
 s

ed
e 

di
 F

og
gi

a 
20

00
 

€ 
34

0.
33

5,
00

 
O

tt
im

a 
co

er
en

za
 

10
0 

O
tt

im
a 

co
er

en
za

 
10

0 
10

0 
O

tt
im

a 
ad

eg
ua

te
zz

a 
10

0 
60

 
co

n 
es

pe
rie

nz
a 

ne
l 

50
 

50
 

0 
10

0 
50

 
50

 
sv

ilu
pp

o 
de

l 
ad

eg
ua

te
zz

a 
st

ru
m

en
ta

li 
co

fin
an

zi
am

en
to

 
ac

co
rd

i/p
ar

te
na

ria
ti 

fa
vo

rir
e 

le
 p

ar
i 

fa
vo

rir
e 

le
 p

ar
i

se
tt

or
e 

d’
in

te
rv

en
to

su
pe

rio
re

 a
 5

 a
nn

i
pe

rc
or

so
 

in
no

va
tiv

e 
op

po
rt

un
ità

 
op

po
rt

un
ità

 

O
ltr

e 
la

 m
et

à 
de

i
O

tt
im

a 
qu

al
ità

 e
 

O
tt

im
a 

pr
es

en
za

 d
i 

Di
sc

re
ta

 a
tt

en
zi

on
e 

Di
sc

re
ta

 in
no

va
tiv

ità
Fo

nd
az

io
ne

 IT
S 

co
m

po
ne

nt
i d

el
 G

DL
Di

gi
ta

l V
id

eo
 D

es
ig

ne
r -

co
er

en
za

 d
el

lo
 

Di
sc

re
ta

 
ris

or
se

 te
cn

ic
he

 e
 

As
se

nz
a 

di
 

O
tt

im
a 

pr
es

en
za

 d
i 

pr
og

et
tu

al
e 

ne
l 

pr
og

et
tu

al
e 

ne
l

Ap
ul

ia
 D

ig
ita

l M
ak

er
 

20
00

 
€ 

34
0.

33
5,

00
 

O
tt

im
a 

co
er

en
za

 
10

0 
O

tt
im

a 
co

er
en

za
 

10
0 

10
0 

O
tt

im
a 

ad
eg

ua
te

zz
a 

10
0 

60
 

co
n 

es
pe

rie
nz

a 
ne

l 
50

 
50

 
0 

10
0 

50
 

50
 

sv
ilu

pp
o 

de
l 

ad
eg

ua
te

zz
a 

st
ru

m
en

ta
li 

co
fin

an
zi

am
en

to
 

ac
co

rd
i/p

ar
te

na
ria

ti 
fa

vo
rir

e 
le

 p
ar

i 
fa

vo
rir

e 
le

 p
ar

i
se

de
 d

i L
ec

ce
 

se
tt

or
e 

d’
in

te
rv

en
to

su
pe

rio
re

 a
 5

 a
nn

i
pe

rc
or

so
 

in
no

va
tiv

e 
op

po
rt

un
ità

 
op

po
rt

un
ità

 

M
ul

tim
ed

ia
 e

 
Su

ffi
ci

en
te

O
ltr

e 
la

 m
et

à 
de

i
FO

N
DA

ZI
O

N
E 

IT
S 

RE
G

IO
N

AL
E 

O
tt

im
a 

qu
al

ità
 e

 
Di

sc
re

ta
 p

re
se

nz
a 

di
 

O
tt

im
a 

at
te

nz
io

ne
co

m
un

ic
az

io
ne

 d
ig

ita
le

: 
co

m
po

ne
nt

i d
el

 G
DL

 
in

no
va

tiv
ità

DE
LL

A 
PU

G
LI

A 
PE

R 
L’

IN
DU

ST
RI

A 
co

er
en

za
 d

el
lo

 
Di

sc
re

ta
 

Su
ffi

ci
en

te
 

ris
or

se
 te

cn
ic

he
 e

 
As

se
nz

a 
di

 
O

tt
im

a 
pr

es
en

za
 d

i 
pr

og
et

tu
al

e 
ne

l
st

ra
te

gi
e 

pe
r l

a 
20

00
 

€ 
34

0.
33

5,
00

 
O

tt
im

a 
co

er
en

za
 

10
0 

O
tt

im
a 

co
er

en
za

 
10

0 
10

0 
60

 
30

 
co

n 
es

pe
rie

nz
a 

ne
l 

10
0 

30
 

0 
10

0 
10

0 
pr

og
et

tu
al

e 
ne

l 
30

 
sv

ilu
pp

o 
de

l 
ad

eg
ua

te
zz

a 
ad

eg
ua

te
zz

a 
st

ru
m

en
ta

li 
co

fin
an

zi
am

en
to

 
ac

co
rd

i/p
ar

te
na

ria
ti 

fa
vo

rir
e 

le
 p

ar
i

DE
LL

’O
SP

IT
AL

IT
A’

 E
 D

EL
 

se
tt

or
e 

d’
in

te
rv

en
to

 
fa

vo
rir

e 
le

 p
ar

i
va

lo
riz

za
zi

on
e 

de
l 

pe
rc

or
so

 
in

no
va

tiv
e 

op
po

rt
un

ità
TU

RI
SM

O
 A

LL
AR

G
AT

O
 

su
pe

rio
re

 a
 7

 a
nn

i 
op

po
rt

un
ità

te
rr

ito
rio

 

FO
N

DA
ZI

O
N

E 
IT

S 
AR

EA
 “

N
U

O
VE

 
O

ltr
e 

la
 m

et
à 

de
i

TE
CN

O
LO

G
IE

 P
ER

 IL
 M

AD
E 

IN
 

Te
cn

ic
o 

Su
pe

rio
re

 in
 

O
tt

im
a 

qu
al

ità
 e

 
Su

ffi
ci

en
te

 p
re

se
nz

a 
Di

sc
re

ta
 a

tt
en

zi
on

e 
Di

sc
re

ta
 in

no
va

tiv
ità

co
m

po
ne

nt
i d

el
 G

DL
te

cn
ol

og
ie

 in
no

va
tiv

e 
pe

r 
co

er
en

za
 d

el
lo

 
Di

sc
re

ta
 

Di
sc

re
ta

 
di

 ri
so

rs
e 

te
cn

ic
he

 e
 

As
se

nz
a 

di
 

O
tt

im
a 

pr
es

en
za

 d
i 

pr
og

et
tu

al
e 

ne
l 

pr
og

et
tu

al
e 

ne
l

sv
ilu

pp
o 

de
l

O
tt

im
a 

co
er

en
za

 
10

0 
O

tt
im

a 
co

er
en

za
 

10
0 

10
0 

60
 

60
 

co
n 

es
pe

rie
nz

a 
ne

l 
10

0 
20

 
0 

10
0 

50
 

50
IT

AL
Y 

- S
IS

TE
M

A 
AL

IM
EN

TA
RE

 -
20

00
 

€ 
34

0.
33

5,
00

 
ad

eg
ua

te
zz

a 
ad

eg
ua

te
zz

a 
st

ru
m

en
ta

li 
co

fin
an

zi
am

en
to

 
ac

co
rd

i/p
ar

te
na

ria
ti 

fa
vo

rir
e 

le
 p

ar
i 

fa
vo

rir
e 

le
 p

ar
i

la
 tu

te
la

 d
el

l'a
gr

i-f
oo

d 
pe

rc
or

so
 

se
tt

or
e 

d’
in

te
rv

en
to

SE
TT

O
RE

 P
RO

DU
ZI

O
N

I 
in

no
va

tiv
e 

op
po

rt
un

ità
 

op
po

rt
un

ità
M

ad
e 

in
 It

al
y 

su
pe

rio
re

 a
 7

 a
nn

i
AG

RO
AL

IM
EN

TA
RI

”

FO
N

DA
ZI

O
N

E 
IT

S 
AR

EA
 “

N
U

O
VE

 
Te

cn
ic

o 
Su

pe
rio

re
 n

el
la

 
O

ltr
e 

la
 m

et
à 

de
i

TE
CN

O
LO

G
IE

 P
ER

 IL
 M

AD
E 

IN
 

O
tt

im
a 

qu
al

ità
 e

 
Su

ffi
ci

en
te

 p
re

se
nz

a 
Di

sc
re

ta
 a

tt
en

zi
on

e 
Di

sc
re

ta
 in

no
va

tiv
ità

pr
om

oz
io

ne
, 

co
m

po
ne

nt
i d

el
 G

DL
co

er
en

za
 d

el
lo

 
Di

sc
re

ta
 

di
 ri

so
rs

e 
te

cn
ic

he
 e

 
pr

og
et

tu
al

e 
ne

l 
pr

og
et

tu
al

e 
ne

l
sv

ilu
pp

o 
de

l 
Di

sc
re

ta
 

As
se

nz
a 

di
 

O
tt

im
a 

pr
es

en
za

 d
i

IT
AL

Y 
- S

IS
TE

M
A 

AL
IM

EN
TA

RE
 -

va
lo

riz
za

zi
on

e 
e 

20
00

 
€ 

34
0.

33
5,

00
 

O
tt

im
a 

co
er

en
za

 
10

0 
O

tt
im

a 
co

er
en

za
 

10
0 

10
0 

60
 

60
 

co
n 

es
pe

rie
nz

a 
ne

l 
10

0 
20

 
0 

10
0 

50
 

50
 

ad
eg

ua
te

zz
a 

ad
eg

ua
te

zz
a 

st
ru

m
en

ta
li 

co
fin

an
zi

am
en

to
 

ac
co

rd
i/p

ar
te

na
ria

ti 
fa

vo
rir

e 
le

 p
ar

i 
fa

vo
rir

e 
le

 p
ar

i
se

tt
or

e 
d’

in
te

rv
en

to
SE

TT
O

RE
 P

RO
DU

ZI
O

N
I 

co
m

m
er

ci
al

iz
za

zi
on

e 
de

i 
pe

rc
or

so
 

in
no

va
tiv

e 
op

po
rt

un
ità

 
op

po
rt

un
ità

su
pe

rio
re

 a
 7

 a
nn

i
AG

RO
AL

IM
EN

TA
RI

” 
pr

od
ot

ti 
lo

ca
li 

FO
N

DA
ZI

O
N

E 
IT

S 
AR

EA
 “

N
U

O
VE

 
O

ltr
e 

la
 m

et
à 

de
i

TE
CN

O
LO

G
IE

 P
ER

 IL
 M

AD
E 

IN
 

Te
cn

ic
o 

Su
pe

rio
re

 in
 

O
tt

im
a 

qu
al

ità
 e

 
Su

ffi
ci

en
te

 p
re

se
nz

a 
Di

sc
re

ta
 a

tt
en

zi
on

e 
Di

sc
re

ta
 in

no
va

tiv
ità

co
m

po
ne

nt
i d

el
 G

DL
So

ci
al

 M
ed

ia
 M

ar
ke

tin
g 

e 
co

er
en

za
 d

el
lo

 
Di

sc
re

ta
 

Di
sc

re
ta

 
di

 ri
so

rs
e 

te
cn

ic
he

 e
 

As
se

nz
a 

di
 

O
tt

im
a 

pr
es

en
za

 d
i 

pr
og

et
tu

al
e 

ne
l 

pr
og

et
tu

al
e 

ne
l

sv
ilu

pp
o 

de
l

O
tt

im
a 

co
er

en
za

 
10

0 
O

tt
im

a 
co

er
en

za
 

10
0 

10
0 

60
 

60
 

co
n 

es
pe

rie
nz

a 
ne

l 
10

0 
20

 
0 

10
0 

50
 

50
IT

AL
Y 

- S
IS

TE
M

A 
AL

IM
EN

TA
RE

 -
20

00
 

€ 
34

0.
33

5,
00

 
ad

eg
ua

te
zz

a 
ad

eg
ua

te
zz

a 
st

ru
m

en
ta

li 
co

fin
an

zi
am

en
to

 
ac

co
rd

i/p
ar

te
na

ria
ti 

fa
vo

rir
e 

le
 p

ar
i 

fa
vo

rir
e 

le
 p

ar
i

E-
Co

m
m

er
ce

 n
el

 S
et

to
re

 
pe

rc
or

so
 

se
tt

or
e 

d’
in

te
rv

en
to

SE
TT

O
RE

 P
RO

DU
ZI

O
N

I 
in

no
va

tiv
e 

op
po

rt
un

ità
 

op
po

rt
un

ità
Ag

ro
al

im
en

ta
re

 
su

pe
rio

re
 a

 7
 a

nn
i

AG
RO

AL
IM

EN
TA

RI
” 

O
ltr

e 
la

 m
et

à 
de

i 
Su

ffi
ci

en
te

FO
N

DA
ZI

O
N

E 
IT

S 
RE

G
IO

N
AL

E 
O

tt
im

a 
qu

al
ità

 e
 

Su
ffi

ci
en

te
 p

re
se

nz
a 

O
tt

im
a 

at
te

nz
io

ne
co

m
po

ne
nt

i d
el

 G
DL

 
in

no
va

tiv
ità

DE
LL

A 
PU

G
LI

A 
PE

R 
L’

IN
DU

ST
RI

A 
Ya

ch
tin

g 
an

d 
To

ur
is

m
 

co
er

en
za

 d
el

lo
 

Di
sc

re
ta

 
Su

ffi
ci

en
te

 
di

 ri
so

rs
e 

te
cn

ic
he

 e
 

As
se

nz
a 

di
 

O
tt

im
a 

pr
es

en
za

 d
i 

pr
og

et
tu

al
e 

ne
l

20
00

 
€ 

34
0.

33
5,

00
 

O
tt

im
a 

co
er

en
za

 
10

0 
O

tt
im

a 
co

er
en

za
 

10
0 

10
0 

60
 

30
 

co
n 

es
pe

rie
nz

a 
ne

l 
10

0 
20

 
0 

10
0 

10
0 

pr
og

et
tu

al
e 

ne
l 

30
 

sv
ilu

pp
o 

de
l 

ad
eg

ua
te

zz
a 

ad
eg

ua
te

zz
a 

st
ru

m
en

ta
li 

co
fin

an
zi

am
en

to
 

ac
co

rd
i/p

ar
te

na
ria

ti 
fa

vo
rir

e 
le

 p
ar

i
DE

LL
’O

SP
IT

AL
IT

A’
 E

 D
EL

 
Se

rv
ic

es
 M

an
ag

em
en

t 
se

tt
or

e 
d’

in
te

rv
en

to
 

fa
vo

rir
e 

le
 p

ar
i

pe
rc

or
so

 
in

no
va

tiv
e 

op
po

rt
un

ità
TU

RI
SM

O
 A

LL
AR

G
AT

O
 

su
pe

rio
re

 a
 7

 a
nn

i 
op

po
rt

un
ità

 

O
ltr

e 
la

 m
et

à 
de

i
O

tt
im

a 
qu

al
ità

 e
 

O
tt

im
a 

pr
es

en
za

 d
i 

Di
sc

re
ta

 a
tt

en
zi

on
e 

Di
sc

re
ta

 in
no

va
tiv

ità
Fo

nd
az

io
ne

 IT
S 

co
m

po
ne

nt
i d

el
 G

DL
De

ve
lo

pe
r 4

.0
 - 

se
de

 d
i 

co
er

en
za

 d
el

lo
 

Di
sc

re
ta

 
ris

or
se

 te
cn

ic
he

 e
 

As
se

nz
a 

di
 

Di
sc

re
ta

 p
re

se
nz

a 
di

 
pr

og
et

tu
al

e 
ne

l 
pr

og
et

tu
al

e 
ne

l
Ap

ul
ia

 D
ig

ita
l M

ak
er

 
18

00
 

€ 
33

0.
34

9,
00

 
O

tt
im

a 
co

er
en

za
 

10
0 

O
tt

im
a 

co
er

en
za

 
10

0 
10

0 
O

tt
im

a 
ad

eg
ua

te
zz

a 
10

0 
60

 
co

n 
es

pe
rie

nz
a 

ne
l 

50
 

50
 

0 
50

 
50

 
50

 
sv

ilu
pp

o 
de

l 
ad

eg
ua

te
zz

a 
st

ru
m

en
ta

li 
co

fin
an

zi
am

en
to

 
ac

co
rd

i/p
ar

te
na

ria
ti 

fa
vo

rir
e 

le
 p

ar
i 

fa
vo

rir
e 

le
 p

ar
i

Fo
gg

ia
 

se
tt

or
e 

d’
in

te
rv

en
to

su
pe

rio
re

 a
 5

 a
nn

i
pe

rc
or

so
 

in
no

va
tiv

e 
op

po
rt

un
ità

 
op

po
rt

un
ità

 

O
ltr

e 
la

 m
et

à 
de

i
O

tt
im

a 
qu

al
ità

 e
 

O
tt

im
a 

pr
es

en
za

 d
i 

Di
sc

re
ta

 a
tt

en
zi

on
e 

Di
sc

re
ta

 in
no

va
tiv

ità
Fo

nd
az

io
ne

 IT
S 

co
m

po
ne

nt
i d

el
 G

DL
De

ve
lo

pe
r 4

.0
 - 

se
de

 d
i 

co
er

en
za

 d
el

lo
 

Di
sc

re
ta

 
ris

or
se

 te
cn

ic
he

 e
 

As
se

nz
a 

di
 

Di
sc

re
ta

 p
re

se
nz

a 
di

 
pr

og
et

tu
al

e 
ne

l 
pr

og
et

tu
al

e 
ne

l
Ap

ul
ia

 D
ig

ita
l M

ak
er

 
18

00
 

€ 
33

0.
34

9,
00

 
O

tt
im

a 
co

er
en

za
 

10
0 

O
tt

im
a 

co
er

en
za

 
10

0 
10

0 
O

tt
im

a 
ad

eg
ua

te
zz

a 
10

0 
60

 
co

n 
es

pe
rie

nz
a 

ne
l 

50
 

50
 

0 
50

 
50

 
50

 
sv

ilu
pp

o 
de

l 
ad

eg
ua

te
zz

a 
st

ru
m

en
ta

li 
co

fin
an

zi
am

en
to

 
ac

co
rd

i/p
ar

te
na

ria
ti 

fa
vo

rir
e 

le
 p

ar
i 

fa
vo

rir
e 

le
 p

ar
i

M
ol

fe
tt

a 
se

tt
or

e 
d’

in
te

rv
en

to
su

pe
rio

re
 a

 5
 a

nn
i

pe
rc

or
so

 
in

no
va

tiv
e 

op
po

rt
un

ità
 

op
po

rt
un

ità
 

PU
N

TI
 

FI
N

AN
ZI

AT
O

 

77
0 

SI
 

77
0 

SI
 

77
0 

SI
 

76
0 

SI
 

76
0 

SI
 

75
0 

SI
 

74
0 

SI
 

74
0 

SI
 

74
0 

SI
 

74
0 

SI
 

71
0 

SI
 

71
0 

SI
 

Pa
gi

na
 2

 d
i 3

 



81095 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 31-10-2019                                                                                                                                                                                                                      

I 
I I I I 

I 

Al
le

ga
to

 B
 

Su
ffi

ci
en

te
 c

oe
re

nz
a 

20
 

Su
ffi

ci
en

te
 c

oe
re

nz
a 

20
 

Su
ffi

ci
en

te
 

qu
al

ità
 

e 
co

er
en

za
 

de
llo

sv
ilu

pp
o 

de
l p

er
co

rs
o 

30
 

Su
ffi

ci
en

te
ad

eg
ua

te
zz

a 
30

 
Su

ffi
ci

en
te

ad
eg

ua
te

zz
a 

30
 

M
et

à 
de

i c
om

po
ne

nt
i d

el
G

DL
 c

on
 e

sp
er

ie
nz

a 
ne

l 
se

tt
or

e 
d’

in
te

rv
en

to
 p

ar
i

5 
an

ni
 

20
 

Su
ffi

ci
en

te
 

pr
es

en
za

 
di

 
ris

or
se

 
te

cn
ic

he
 

e
st

ru
m

en
ta

li 
in

no
va

tiv
e 

20
 

O
tt

im
a 

pr
es

en
za

 d
i

ac
co

rd
i/p

ar
te

na
ria

ti 
10

0 

O
tt

im
a 

at
te

nz
io

ne
 

pr
og

et
tu

al
e 

ne
l 

fa
vo

rir
e 

le
 

pa
ri 

op
po

rt
un

ità
 

10
0 

O
tt

im
a 

in
no

va
tiv

ità
pr

og
et

tu
al

e 
ne

l 
fa

vo
rir

e 
le

 
pa

ri 
op

po
rt

un
ità

 

10
0 

Di
sc

re
ta

 c
oe

re
nz

a 
40

 
Di

sc
re

ta
 c

oe
re

nz
a 

40
 

Bu
on

a 
qu

al
ità

 
e 

co
er

en
za

 
de

llo
sv

ilu
pp

o 
de

l p
er

co
rs

o 
60

 
Di

sc
re

ta
ad

eg
ua

te
zz

a 
60

 
Di

sc
re

ta
ad

eg
ua

te
zz

a 
60

 

O
ltr

e 
la

 
m

et
à 

de
i 

co
m

po
ne

nt
i d

el
 G

DL
 c

on
 

es
pe

rie
nz

a 
ne

l 
se

tt
or

e 
d’

in
te

rv
en

to
 s

up
er

io
re

 a
 

5 
an

ni
 

50
 

Di
sc

re
ta

 
pr

es
en

za
 

di
 

ris
or

se
 

te
cn

ic
he

 
e

st
ru

m
en

ta
li 

in
no

va
tiv

e 
30

 
Di

sc
re

ta
 p

re
se

nz
a 

di
ac

co
rd

i/p
ar

te
na

ria
ti 

50
 

Di
sc

re
ta

 
at

te
nz

io
ne

 
pr

og
et

tu
al

e 
ne

l 
fa

vo
rir

e 
le

 
pa

ri 
op

po
rt

un
ità

 

50
 

Di
sc

re
ta

 
in

no
va

tiv
ità

pr
og

et
tu

al
e 

ne
l 

fa
vo

rir
e 

le
 

pa
ri 

op
po

rt
un

ità
 

50
 

Bu
on

a 
co

er
en

za
 

60
 

Bu
on

a 
co

er
en

za
 

60
 

O
tt

im
a 

co
er

en
za

 
10

0 
O

tt
im

a 
co

er
en

za
 

10
0 







 




 







 




 







 




 







 




 







 




 







 




 







 




 







 




 







 




 







 




 







 




 






 

So
gg

et
to

 P
ro

po
ne

nt
e 

D
en

om
in

az
io

ne
 P

ro
ge

tt
o 

N
um

er
o 

O
re

 
Im

po
rt

o 
PU

N
TI

 
FI

N
AN

ZI
AT

O
 

Q
ua

lit
à 

e 
co

er
en

za
 p

ro
ge

tt
ua

le
: 

m
ax

 5
00

 p
un

ti

pe
so

 s
ot

to
cr

ite
ri

















































































































































 




































































































 





















































































































































 












































































 
























































































 

O
tt

im
a 

qu
al

ità
 e

co
er

en
za

 d
el

lo
sv

ilu
pp

o 
de

l p
er

co
rs

o 
10

0 
O

tt
im

a 
ad

eg
ua

te
zz

a 
10

0 
O

tt
im

a 
ad

eg
ua

te
zz

a 

B)
 Q

ua
lit

à 
e 

pr
of

es
si

on
al

ità
 d

el
le

 ri
so

rs
e 

di
 p

ro
ge

tt
o

m
ax

 3
00

 p
un

ti

pe
so

 s
ot

to
cr

ite
ri 






































 







































































































 
















































































 

10
0 

O
tt

im
a 

pr
es

en
za

 d
i

ris
or

se
 te

cn
ic

he
 e

st
ru

m
en

ta
li 

in
no

va
tiv

e 
50

 







































































 







































































 

30
 

Su
ffi

ci
en

te
in

no
va

tiv
ità

pr
og

et
tu

al
e 

ne
l

fa
vo

rir
e 

le
 p

ar
i 

op
po

rt
un

ità
 

30

C)
 C

oe
re

nz
a 

co
n 

le
 fi

na
lit

à 
de

lle
 p

ol
iti

ch
e 

tr
as

ve
rs

al
i

pr
om

os
se

 d
al

la
 U

E 
e 

da
lla

 R
eg

io
ne

 P
ug

lia
m

ax
 3

00
 p

un
ti

pe
so

 s
ot

to
cr

ite
ri 

Pr
es

en
za

 d
i

co
fin

an
zi

am
en

to

As
se

nz
a 

di
co

fin
an

zi
am

en
to

 

50 0 
Su

ffi
ci

en
te

 p
re

se
nz

a
di ac

co
rd

i/p
ar

te
na

ria
ti 

20
 





















































































 

Su
ffi

ci
en

te
 a

tt
en

zi
on

e
pr

og
et

tu
al

e 
ne

l
fa

vo
rir

e 
le

 p
ar

i 
op

po
rt

un
ità

 

10
0 

O
ltr

e 
la

 m
et

à 
de

i
co

m
po

ne
nt

i d
el

 G
DL

 c
on

es
pe

rie
nz

a 
ne

l s
et

to
re

d’
in

te
rv

en
to

 s
up

er
io

re
 a

7 
an

ni
 

Fo
nd

az
io

ne
 IT

S
Ap

ul
ia

 D
ig

ita
l M

ak
er

 
De

ve
lo

pe
r 4

.0
 - 

se
de

 d
i

Le
cc

e 
18

00
 

€ 
33

0.
34

9,
00

 
O

tt
im

a 
co

er
en

za
 

10
0 

O
tt

im
a 

co
er

en
za

 
10

0 

O
tt

im
a 

qu
al

ità
 e

co
er

en
za

 d
el

lo
sv

ilu
pp

o 
de

l
pe

rc
or

so
 

10
0 

O
tt

im
a 

ad
eg

ua
te

zz
a 

10
0 

Di
sc

re
ta

ad
eg

ua
te

zz
a 

60
 

O
ltr

e 
la

 m
et

à 
de

i
co

m
po

ne
nt

i d
el

 G
DL

co
n 

es
pe

rie
nz

a 
ne

l
se

tt
or

e 
d’

in
te

rv
en

to
su

pe
rio

re
 a

 5
 a

nn
i 

50
 

O
tt

im
a 

pr
es

en
za

 d
i

ris
or

se
 te

cn
ic

he
 e

st
ru

m
en

ta
li

in
no

va
tiv

e 

50
 

As
se

nz
a 

di
co

fin
an

zi
am

en
to

 
0 

Di
sc

re
ta

 p
re

se
nz

a 
di

ac
co

rd
i/p

ar
te

na
ria

ti 
50

 

Di
sc

re
ta

 a
tt

en
zi

on
e

pr
og

et
tu

al
e 

ne
l

fa
vo

rir
e 

le
 p

ar
i

op
po

rt
un

ità
 

50
 

Di
sc

re
ta

 in
no

va
tiv

ità
pr

og
et

tu
al

e 
ne

l
fa

vo
rir

e 
le

 p
ar

i
op

po
rt

un
ità

 

50
 

71
0 

SI
 

FO
N

DA
ZI

O
N

E 
IT

S 
AR

EA
 “

N
U

O
VE

TE
CN

O
LO

G
IE

 P
ER

 IL
 M

AD
E 

IN
IT

AL
Y 

- S
IS

TE
M

A 
AL

IM
EN

TA
RE

 -
SE

TT
O

RE
 P

RO
DU

ZI
O

N
I

AG
RO

AL
IM

EN
TA

RI
” 

Te
cn

ic
o 

Su
pe

rio
re

es
pe

rt
o 

in
 g

es
tio

ne
 d

ei
re

pa
rt

i a
gr

oa
lim

en
ta

ri
ne

lla
 G

dO
 

20
00

 
€ 

34
0.

33
5,

00
 

O
tt

im
a 

co
er

en
za

 
10

0 
O

tt
im

a 
co

er
en

za
 

10
0 

O
tt

im
a 

qu
al

ità
 e

co
er

en
za

 d
el

lo
sv

ilu
pp

o 
de

l
pe

rc
or

so
 

10
0 

Di
sc

re
ta

ad
eg

ua
te

zz
a 

60
 

Di
sc

re
ta

ad
eg

ua
te

zz
a 

60
 

O
ltr

e 
la

 m
et

à 
de

i
co

m
po

ne
nt

i d
el

 G
DL

co
n 

es
pe

rie
nz

a 
ne

l
se

tt
or

e 
d’

in
te

rv
en

to
su

pe
rio

re
 a

 7
 a

nn
i 

10
0 

Su
ffi

ci
en

te
 p

re
se

nz
a

di
 ri

so
rs

e 
te

cn
ic

he
 e

st
ru

m
en

ta
li

in
no

va
tiv

e 

20
 

As
se

nz
a 

di
co

fin
an

zi
am

en
to

 
0 

Di
sc

re
ta

 p
re

se
nz

a 
di

ac
co

rd
i/p

ar
te

na
ria

ti 
50

 

Di
sc

re
ta

 a
tt

en
zi

on
e

pr
og

et
tu

al
e 

ne
l

fa
vo

rir
e 

le
 p

ar
i

op
po

rt
un

ità
 

50
 

Di
sc

re
ta

 in
no

va
tiv

ità
pr

og
et

tu
al

e 
ne

l
fa

vo
rir

e 
le

 p
ar

i
op

po
rt

un
ità

 

50
 

69
0 

SI
 

IT
S 

PE
R 

LA
 M

O
BI

LI
TA

'
SO

ST
EN

IB
IL

E 
- S

ET
TO

RE
AE

RO
SP

AZ
IO

 

TE
CN

IC
O

 S
U

PE
RI

O
RE

 P
ER

LA
 G

ES
TI

O
N

E 
E 

VE
RI

FI
CA

DE
G

LI
 IM

PI
AN

TI
EN

ER
G

ET
IC

I 

20
00

 
€ 

34
0.

33
5,

00
 

O
tt

im
a 

co
er

en
za

 
10

0 
O

tt
im

a 
co

er
en

za
 

10
0 

O
tt

im
a 

qu
al

ità
 e

co
er

en
za

 d
el

lo
sv

ilu
pp

o 
de

l
pe

rc
or

so
 

10
0 

Di
sc

re
ta

ad
eg

ua
te

zz
a 

60
 

Su
ffi

ci
en

te
ad

eg
ua

te
zz

a 
30

 

O
ltr

e 
la

 m
et

à 
de

i
co

m
po

ne
nt

i d
el

 G
DL

co
n 

es
pe

rie
nz

a 
ne

l
se

tt
or

e 
d’

in
te

rv
en

to
su

pe
rio

re
 a

 5
 a

nn
i 

50
 

Su
ffi

ci
en

te
 p

re
se

nz
a

di
 ri

so
rs

e 
te

cn
ic

he
 e

st
ru

m
en

ta
li

in
no

va
tiv

e 

20
 

As
se

nz
a 

di
co

fin
an

zi
am

en
to

 
0 

O
tt

im
a 

pr
es

en
za

 d
i

ac
co

rd
i/p

ar
te

na
ria

ti 
10

0 

Di
sc

re
ta

 a
tt

en
zi

on
e

pr
og

et
tu

al
e 

ne
l

fa
vo

rir
e 

le
 p

ar
i

op
po

rt
un

ità
 

50
 

Di
sc

re
ta

 in
no

va
tiv

ità
pr

og
et

tu
al

e 
ne

l
fa

vo
rir

e 
le

 p
ar

i
op

po
rt

un
ità

 

50
 

66
0 

SI
 

IT
S 

PE
R 

LA
 M

O
BI

LI
TA

'
SO

ST
EN

IB
IL

E 
- S

ET
TO

RE
AE

RO
SP

AZ
IO

 

TE
CN

IC
O

 S
U

PE
RI

O
RE

DE
LL

E 
TE

CN
O

LO
G

IE
PR

O
DU

TT
IV

E
DE

LL
'IN

DU
ST

RI
A

AE
RO

SP
AZ

IA
LE

 

20
00

 
€ 

34
0.

33
5,

00
 

O
tt

im
a 

co
er

en
za

 
10

0 
O

tt
im

a 
co

er
en

za
 

10
0 

Bu
on

a 
qu

al
ità

 e
co

er
en

za
 d

el
lo

sv
ilu

pp
o 

de
l

pe
rc

or
so

 

60
 

Di
sc

re
ta

ad
eg

ua
te

zz
a 

60
 

Su
ffi

ci
en

te
ad

eg
ua

te
zz

a 
30

 

O
ltr

e 
la

 m
et

à 
de

i
co

m
po

ne
nt

i d
el

 G
DL

co
n 

es
pe

rie
nz

a 
ne

l
se

tt
or

e 
d’

in
te

rv
en

to
su

pe
rio

re
 a

 5
 a

nn
i 

50
 

O
tt

im
a 

pr
es

en
za

 d
i

ris
or

se
 te

cn
ic

he
 e

st
ru

m
en

ta
li

in
no

va
tiv

e 

50
 

As
se

nz
a 

di
co

fin
an

zi
am

en
to

 
0 

Di
sc

re
ta

 p
re

se
nz

a 
di

ac
co

rd
i/p

ar
te

na
ria

ti 
50

 

Di
sc

re
ta

 a
tt

en
zi

on
e

pr
og

et
tu

al
e 

ne
l

fa
vo

rir
e 

le
 p

ar
i

op
po

rt
un

ità
 

50
 

Di
sc

re
ta

 in
no

va
tiv

ità
pr

og
et

tu
al

e 
ne

l
fa

vo
rir

e 
le

 p
ar

i
op

po
rt

un
ità

 

50
 

60
0 

SI
 

IT
S 

PE
R 

LA
 M

O
BI

LI
TA

'
SO

ST
EN

IB
IL

E 
- S

ET
TO

RE
AE

RO
SP

AZ
IO

 

TE
CN

IC
O

 S
U

PE
RI

O
RE

 P
ER

LA
 C

O
N

DO
TT

A 
E

M
O

VI
M

EN
TA

ZI
O

N
E 

DE
I

TR
EN

I 

20
00

 
€ 

34
0.

33
5,

00
 

Di
sc

re
ta

 c
oe

re
nz

a 
40

 
Su

ffi
ci

en
te

 c
oe

re
nz

a 
20

 

Bu
on

a 
qu

al
ità

 e
co

er
en

za
 d

el
lo

sv
ilu

pp
o 

de
l

pe
rc

or
so

 

60
 

Su
ffi

ci
en

te
ad

eg
ua

te
zz

a 
30

 
Su

ffi
ci

en
te

ad
eg

ua
te

zz
a 

30
 

O
ltr

e 
la

 m
et

à 
de

i
co

m
po

ne
nt

i d
el

 G
DL

co
n 

es
pe

rie
nz

a 
ne

l
se

tt
or

e 
d’

in
te

rv
en

to
su

pe
rio

re
 a

 5
 a

nn
i 

50
 

Su
ffi

ci
en

te
 p

re
se

nz
a

di
 ri

so
rs

e 
te

cn
ic

he
 e

st
ru

m
en

ta
li

in
no

va
tiv

e 

20
 

As
se

nz
a 

di
co

fin
an

zi
am

en
to

 
0 

Su
ffi

ci
en

te
 p

re
se

nz
a

di
ac

co
rd

i/p
ar

te
na

ria
ti 

20
 

Su
ffi

ci
en

te
at

te
nz

io
ne

pr
og

et
tu

al
e 

ne
l

fa
vo

rir
e 

le
 p

ar
i

op
po

rt
un

ità
 

30
 

Su
ffi

ci
en

te
in

no
va

tiv
ità

pr
og

et
tu

al
e 

ne
l

fa
vo

rir
e 

le
 p

ar
i

op
po

rt
un

ità
 

30
 

33
0 

N
O

 

Pa
gi

na
 3

 d
i 3

 



81096 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 31-10-2019                                                 

      

Allegato C 
POR PUGLIA 2014-2020 

approvato con Decisione C(2015)5854 del 13/08/2015 
ASSE X “Investire nell'istruzione, nella formazione, e nell’apprendimento permanente” 

Avviso Pubblico n. 5/FSE/2019 “Realizzazione di percorsi formativi di Istruzione Tecnica Superiore (ITS) finalizzati al conseguimento del Diploma di Tecnico Superiore” 
approvato con A.D.n. 1216 del 08.10.2019, pubblicato sul BURP n. 116 del 10.10.2019 

Ripartizione spesa per Soggetti, Capitoli ed annualità 

N. Soggetto proponente Denominazione proposta progettuale 
CAPITOLO 

U1165135 

CAPITOLO 

U1165135 

CAPITOLO 

U1166135 

CAPITOLO 

U1166135 

CAPITOLO 

U152002 

CAPITOLO 

U152002 

TOTALE 

Anno 
2019 

Anno 
2020 

Anno 
2019 

Anno 
2020 

Anno 
2019 

Anno 
2020 

1 
Fondazione ITS 

"A. CUCCOVILLO" 
HTECH2 € 25.000,00 € 144.642,85 € 17.500,00 € 101.250,00 € 51.942,15 € 0,00 € 340.335,00 

2 
Fondazione ITS 

"A. CUCCOVILLO" 
PROD4 € 25.000,00 € 144.642,85 € 17.500,00 € 101.250,00 € 51.942,15 € 0,00 € 340.335,00 

3 
Fondazione ITS 

"A. CUCCOVILLO" 
GMAN2 € 25.000,00 € 144.642,85 € 17.500,00 € 101.250,00 € 51.942,15 € 0,00 € 340.335,00 

4 
Fondazione ITS 

"A. CUCCOVILLO" 
PROMECH € 25.000,00 € 144.642,85 € 17.500,00 € 101.250,00 € 51.942,15 € 0,00 € 340.335,00 

5 
Fondazione ITS 
Ge. In. Logistic 

TECNICO SUPERIORE IN 
INTERNAZIONALIZZAZIONE E LOGISTICA 4.0 

€ 25.000,00 € 144.642,86 € 17.500,00 € 101.250,00 € 35.422,78 € 0,00 € 323.815,64 

6 
Fondazione ITS 
Ge. In. Logistic 

TECNICO SUPERIORE DEI SISTEMI IOT APPLICATI 
ALLA SUPPLY CHAIN 

€ 25.000,00 € 144.642,86 € 17.500,00 € 101.250,00 € 35.422,78 € 0,00 € 323.815,64 

7 
Fondazione ITS 
Ge. In. Logistic 

TECNICO SUPERIORE PER LA GESTIONE DELLE 
RETI IOT APPLICATE ALLA LOGISTICA 

€ 25.000,00 € 144.642,86 € 17.500,00 € 101.250,00 € 35.422,78 € 0,00 € 323.815,64 

8 
Fondazione ITS 
Ge. In. Logistic 

TECNICO SUPERIORE DEL TRASPORTO 
INTERMODALE 4.0 

€ 25.000,00 € 144.642,86 € 17.500,00 € 101.250,00 € 35.422,78 € 0,00 € 323.815,64 

9 

FONDAZIONE ITS AREA “NUOVE 
TECNOLOGIE PER IL MADE IN ITALY -

SISTEMA ALIMENTARE - SETTORE 
PRODUZIONI AGROALIMENTARI” 

Tecnico Superiore nella valorizzazione della 
biodiversità e del contenuto salutistico dei 

prodotti agroalimentari 
€ 25.000,00 € 144.642,85 € 17.500,00 € 101.250,00 € 51.942,15 € 0,00 € 340.335,00 

10 
Fondazione ITS 

"A. CUCCOVILLO" 
MECHIN2 € 25.000,00 € 144.642,85 € 17.500,00 € 101.250,00 € 51.942,15 € 0,00 € 340.335,00 

11 
Fondazione ITS 

"A. CUCCOVILLO" 
TECHYDRA_BA € 25.000,00 € 144.642,85 € 17.500,00 € 101.250,00 € 51.942,15 € 0,00 € 340.335,00 

12 
Fondazione ITS 

"A. CUCCOVILLO" 
TECHYDRA_BR € 25.000,00 € 144.642,85 € 17.500,00 € 101.250,00 € 51.942,15 € 0,00 € 340.335,00 

13 

FONDAZIONE ITS REGIONALE DELLA 
PUGLIA PER L’INDUSTRIA 

DELL’OSPITALITA’ E DEL TURISMO 
ALLARGATO

 International Hospitality and Tourism 
Management 

€ 25.000,00 € 144.642,86 € 17.500,00 € 101.250,00 € 51.942,14 € 0,00 € 340.335,00 

14 

FONDAZIONE ITS REGIONALE DELLA 
PUGLIA PER L’INDUSTRIA 

DELL’OSPITALITA’ E DEL TURISMO 
ALLARGATO 

Food and Wine Management, Turismo e Cultura € 25.000,00 € 144.642,86 € 17.500,00 € 101.250,00 € 51.942,14 € 0,00 € 340.335,00 

15 

FONDAZIONE ITS REGIONALE DELLA 
PUGLIA PER L’INDUSTRIA 

DELL’OSPITALITA’ E DEL TURISMO 
ALLARGATO 

Design, Prototipazione e Produzione artigianale 
e digitale di manufatti artistici 

€ 25.000,00 € 144.642,86 € 17.500,00 € 101.250,00 € 51.942,14 € 0,00 € 340.335,00 

16 
Fondazione ITS 

Apulia Digital Maker 
3DArtist - sede di Foggia € 25.000,00 € 144.642,86 € 17.500,00 € 101.250,00 € 51.942,14 € 0,00 € 340.335,00 

17 
Fondazione ITS 

Apulia Digital Maker 
Digital Video Designer - sede di Lecce € 25.000,00 € 144.642,86 € 17.500,00 € 101.250,00 € 51.942,14 € 0,00 € 340.335,00 

18 

FONDAZIONE ITS REGIONALE DELLA 
PUGLIA PER L’INDUSTRIA 

DELL’OSPITALITA’ E DEL TURISMO 
ALLARGATO 

Multimedia e comunicazione digitale: strategie 
per la valorizzazione del territorio 

€ 25.000,00 € 144.642,86 € 17.500,00 € 101.250,00 € 51.942,14 € 0,00 € 340.335,00 

19 

FONDAZIONE ITS AREA “NUOVE 
TECNOLOGIE PER IL MADE IN ITALY -

SISTEMA ALIMENTARE - SETTORE 
PRODUZIONI AGROALIMENTARI” 

Tecnico Superiore in tecnologie innovative per 
la tutela dell'agri-food Made in Italy 

€ 25.000,00 € 144.642,86 € 17.500,00 € 101.250,00 € 51.942,14 € 0,00 € 340.335,00 

20 

FONDAZIONE ITS AREA “NUOVE 
TECNOLOGIE PER IL MADE IN ITALY -

SISTEMA ALIMENTARE - SETTORE 
PRODUZIONI AGROALIMENTARI” 

Tecnico Superiore nella promozione, 
valorizzazione e commercializzazione dei 

prodotti locali 
€ 25.000,00 € 144.642,86 € 17.500,00 € 101.250,00 € 51.942,14 € 0,00 € 340.335,00 

21 

FONDAZIONE ITS AREA “NUOVE 
TECNOLOGIE PER IL MADE IN ITALY -

SISTEMA ALIMENTARE - SETTORE 
PRODUZIONI AGROALIMENTARI” 

Tecnico Superiore in Social Media Marketing e E-
Commerce nel Settore Agroalimentare 

€ 25.000,00 € 144.642,86 € 17.500,00 € 101.250,00 € 51.942,14 € 0,00 € 340.335,00 

22 

FONDAZIONE ITS REGIONALE DELLA 
PUGLIA PER L’INDUSTRIA 

DELL’OSPITALITA’ E DEL TURISMO 
ALLARGATO 

Yachting and Tourism Services Management € 25.000,00 € 144.642,86 € 17.500,00 € 101.250,00 € 51.942,14 € 0,00 € 340.335,00 

23 
Fondazione ITS 

Apulia Digital Maker 
Developer 4.0 - sede di Foggia € 25.000,00 € 144.642,86 € 17.500,00 € 101.250,00 € 41.956,14 € 0,00 € 330.349,00 

24 
Fondazione ITS 

Apulia Digital Maker 
Developer 4.0 - sede di Molfetta € 25.000,00 € 144.642,86 € 17.500,00 € 101.250,00 € 41.956,14 € 0,00 € 330.349,00 

25 
Fondazione ITS 

Apulia Digital Maker 
Developer 4.0 - sede di Lecce € 25.000,00 € 144.642,86 € 17.500,00 € 101.250,00 € 41.956,14 € 0,00 € 330.349,00 

26 

FONDAZIONE ITS AREA “NUOVE 
TECNOLOGIE PER IL MADE IN ITALY -

SISTEMA ALIMENTARE - SETTORE 
PRODUZIONI AGROALIMENTARI” 

Tecnico Superiore esperto in gestione dei 
reparti agroalimentari nella GdO 

€ 25.000,00 € 144.642,86 € 17.500,00 € 101.250,00 € 51.942,14 € 0,00 € 340.335,00 

27 
ITS PER LA MOBILITA' SOSTENIBILE -

SETTORE AEROSPAZIO 
TECNICO SUPERIORE PER LA GESTIONE E 

VERIFICA DEGLI IMPIANTI ENERGETICI 
€ 25.000,00 € 144.642,86 € 17.500,00 € 101.250,00 € 51.942,14 € 0,00 € 340.335,00 

28 
ITS PER LA MOBILITA' SOSTENIBILE -

SETTORE AEROSPAZIO 
TECNICO SUPERIORE DELLE TECNOLOGIE 

PRODUTTIVE DELL'INDUSTRIA AEROSPAZIALE 
€ 25.000,00 € 144.642,86 € 17.500,00 € 101.250,00 € 51.942,14 € 0,00 € 340.335,00 

€ 700.000,00 € 4.050.000,00 € 490.000,00 € 2.835.000,00 € 1.358.344,56 € 0,00 € 9.433.344,56 

Pagina 1 di 2 




